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Terms and Conditions of Sale

IMPORTANT NOTE

PLEASE READ THESE CONDITIONS CAREFULLY:

The present Terms and Conditions of Business shall apply to all Participants and all attendees at Viewings, 
Auction Sessions and Auctions conducted by Obelisk Auctions Limited. By participating or attending as 
aforesaid, such Participant or attendee expressly agrees to the following Terms and Conditions of Business. 

The present Terms and Conditions of Business shall apply in conjunction with any other terms and conditions 
which may be published in the sale catalogue or which may otherwise be announced by Obelisk Auctions 
Limited, including by means of an oral announcement or a notice displayed at the viewing or auction venue. It 
shall be the responsibility of the Participant to ensure that such terms and conditions are reviewed and 
adhered to.

Definitions
In these Terms and Conditions the words printed below in bold shall have the following meanings:
‘Auctioneer’ means Obelisk Auctions Limited, a company registered in Malta with registration number 
C42122, and having its registered office at Obelisk Auctions Gallery, 1, Villa Drusilla, Mdina Road, Attard ATD 
9039, Malta;
‘Auction’ means any auction conducted by the Auctioneer or any of its authorised agents;
‘Auction Site’ means any site from which the Auctioneer may conduct an auction;
‘Auction Session’ means one session held over one day within a particular Auction conducted by the 
Auctioneer;
‘Buyer’ means the person making to highest bid acceptable to the Auctioneer, and subject to the reserved 
price, and in whose favour the Lot is knocked down;
‘Commission’ means the Auctioneer’s fee for on the Hammer Price of any Lot;
‘Hammer Price’ means the highest bid accepted by the Auctioneer and at which the Lot is knocked down;
‘Lot’ means one article, or more than one article grouped together, intended for sale at an Auction 
‘Participant’ means any person who is duly registered as such with the Auctioneer; 
‘Seller’ means the seller of any item put up for auction;
‘Terms and Conditions of Business’ means these present Terms and Conditions of Business;
‘Viewing Site’ means any site where a viewing may by held by the Auctioneer in relation to an Auction.

Terms and Conditions 

1. All Participants shall register as such prior to the commencement of an Auction Session. Upon such 
registration, the Auctioneer may request such personal details as may be required and a copy of an 
identification document. The Auctioneer shall have the right to refuse any person from registering for 
and/or participating in an Auction without giving a reason. By registering as aforesaid, the Participant is 
hereby expressly consenting to the receipt of promotional material by SMS and/or email in connection 
with Auctions conducted by the Auctioneer.

2. No person shall be eligible to bid during an Auction unless such person has registered as a Participant as 
aforesaid. Any bid placed by any person who has not been so registered as a Participant, shall be null and 
void.

3. Every Participant shall be considered to be acting in his own name as the principal, unless otherwise 
indicated. If the Participant indicates that he is acting on behalf of a third party, he shall identify his 
principal and also present a valid power of attorney at registration stage.

4. The Auctioneer acts solely for and on behalf of the Seller and shall in no event bear any responsibility 
for any default of either the Seller, the Buyer, any Participant or any other person. Whilst the Auctioneer 
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has taken care to ensure that all details set out in the catalogue are accurate, weights and other 
measurements are always approximate values and should be separately verified or measured. The prices 
indicated in the catalogue are merely the auction starting price and are not an estimate of the value of the 
Lot. Participants are strongly advised to seek and obtain independent advice in relation to the Lots, their 
condition and value prior to bidding.

5. Each Lot shall be sold ‘tale e quale’ in its present state and condition and the Auctioneer makes no 
representation or warranty in relation to the description, condition, quality, value, functionality, 
characteristic, or age of any Lot. Neither the Auctioneer nor the seller is responsible for any hidden 
defects. Without prejudice to the generality of this clause, there shall be no warranty that (i) the Lot 
conforms to any standard; (ii) the Lot is fit for any particular purpose; (iii) the Lot is of any specific age, 
year, model, make or condition. The Participants are strongly advised to inspect the Lots prior to the 
bidding and to ensure that they are satisfied with the condition and value of the same. 

6. The Auctioneer shall regulate the Auction as he deems fit and his decisions shall be final.

7. The Participant who makes the highest bid acceptable to the Auctioneer shall be the Buyer at the 
Hammer Price, Provided that the Auctioneer reserves the right, at his sole discretion, to refuse or revoke 
any bid, to nominate any bidding increment which the Auctioneer may consider appropriate and to divide 
any Lot or combine any two or more Lots. Any dispute in relation to bids made shall be settled by the 
Auctioneer at his absolute discretion, including if the Auctioneer deems it fit, by putting up the same Lot for 

auction once again. The Auctioneer shall not be liable for any missed bids.

8. The Buyer shall pay the following:
8.1 The Hammer Price;
8.2 The Auctioneer’s Commission, which shall be at the rate of five per cent (5%) of the Hammer Price and Value 
Added Tax at the rate of eighteen per cent (18%) in relation to the same;
8.3 Any import/export duty or other duties, fees or other taxes which may be applicable;
8.4 Any artist’s resale rights and royalties which (if applicable) may be due upon the sale of the Lot.  

9. It shall be the responsibility of the Participant to determine whether any Lot is subject to export restrictions, 
duties, taxes or fees. It shall also be the sole responsibility of the Participant to ascertain whether there 
are any prohibitions relative to the export of the Lot or any legal requirements to obtain the Lot, including 
but not limited to the obtaining of licenses.

10. Within two (2) working days from the Auction Session during which the Lot is knocked down, the 
Buyer shall (i) provide the Auctioneer with any information, details and/or documents which the 
Auctioneer may require in line with Clause 14; (ii) pay the amounts set out in Clause 7, and (iii) claim and 
remove the Lot from the Auctioneer’s possession. The Auctioneer has a right to retain the Lot unless and 
until the Buyer provides such full information, details and documents and pays the full amounts due as 
aforesaid. In the event that such obligations are not adhered to within the aforementioned time-frame, 
the Auctioneer has the right, at his sole discretion, to cancel the sale. In the event that the sale is 
cancelled the Buyer shall remain liable for any shortfall in price or other costs that the Auctioneer may 
incur as a result of the Buyer’s default.  

11. The Auctioneer shall take reasonable precautions to preserve the Lots but shall not be responsible 
for any damages or losses outside his reasonable control. The Auctioneer shall not be responsible for 
any losses occasioned directly or indirectly by irresistible force or Act of God. The Auctioneer’s liability 
for any loss or damage to a Lot happening after the sale shall in any event be limited to the Hammer 
Price of the particular Lot lost or damaged. The Auctioneer shall under no circumstances be responsible 
for any consequential or indirect loss or for any loss or damage that may occur or be occasioned to third 
parties as a result of a defect in the Lot.

12. The Buyer shall be responsible to remove the Lot/s purchased from the Auction Site and any handling 
and/or loading operations required for the removal of the Lot shall be at the cost and risk of the Buyer.       

13. All payments are to be made directly to the Auctioneer. The Auctioneer shall at his discretion be 
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entitled to refuse any proposed method of payment. Without prejudice to the foregoing the Auctioneer 
will under no circumstances accept endorsed cheques and will not accept cash payments where the sum 
payable exceeds the amount of €10,000. 

14. In the event that a Buyer pays by means of a bank transfer, such Buyer shall be entitled to recover the 
Lot only once such payment is received and cleared into the Buyer’s account by the Buyer’s bank and this 
always subject to the Buyer’s obligation to provide all the information, details and/or documentation as 
aforementioned in Clause 14.

15. The Buyer hereby acknowledges the Auctioneer’s obligations under the anti-money laundering 
legislation and is hereby binding himself to provide all such information and documentation as may be 
required by the Auctioneer from time to time in fulfillment of his obligations at law. In default, the 
Auctioneer may at his sole and absolute discretion annul the Buyer’s bid and thus, cancel the sale of the 
Lot to said Buyer. The Auctioneer shall hold and process such data in accordance with the Data Protection 
Act. 

16. Every Participant and/or any person present in the Viewing Site and/or the Auction Site shall be 
present at the Auction Site at that person’s own risk. 

17. The handling, touching or other manipulation of any of the Lots on display is strictly prohibited. It shall 
moreover be prohibited to bring into the Auction Site and/or Viewing Site any hazardous, flammable, 
corrosive, or caustic substances which could be harmful to the Lots as well as any tools or utensils that 
could be used to damage or dismantle the Lots. The Auctioneer reserves the right to prosecute any person 
found in breach of this prohibition. 

18. The Auctioneer reserves, at his sole discretion, the right to refuse admission to the Viewing Site and/or 
the Auction Site without stating a reason. The Auctioneer has a right to request any Participant or any 
other person attending a Viewing or an Auction to leave the Viewing Site or Auction Site at any time.

19. The Auctioneer has the right to take, maintain, use and publish any photographs or other images of 
the Lots as it may deem fit even after the Lot in question has been sold.

20. In the event that any part or provision of these Terms and Conditions of Business are declared by any 
Court or Tribunal to be in conflict with the law or unenforceable for any reason whatsoever, the validity 
and enforceability of the remainder of these Terms and Conditions of Business shall not be effected 
thereby. 

21. These present Terms and Conditions of Business shall be governed by the Laws of Malta and the 
parties shall submit to the exclusive jurisdiction of the Maltese Courts.

22. Lot Numbers refer to the item as described in the catalogue and do not include anything that may be 
inside drawers, cupboards etc.
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Auction Session 1  -  Monday, June 13 2022 at 4:30 pm

Room 5

*1 19th Century, Country Scene, oil on canvas. 

(Height:65 Width:84 )
€50

*2 Late 19th Century, Sacred Heart of Jesus, papier mache, on a wooden plaque. €50

*3 19th Century Banners of the Sacred Heart of Jesus and Mary.

(Height:52 Width:91 )
€20

Room 5 | Cabinet G - 14

*4 A WWII German Mauser bayonet, with matching scabbard, frog and stand. €90

*5 1940s, British Enfield spike bayonet, with matching scabbard, frog and stand. €70

*6 19th Century French gras bayonet, complete with matching scabbard, frog and 

stand.
€90

*7 A British Enfield bayonet, rare short version, complete with scabbard, frog and 

stand, 
€140

*8 A WWI Mauser bayonet stand and a 19th Century French frog. €30

*9 19th Century British Lee Metford Bayonet, (Mintoff collection). €100

*10 An old Nepal Kukri. €60

*11 19th Century Prussian Potsdam socket bayonet, on stand. €80

*12 A WWII US machete, with leather cover. €60

*13 19th Century US Springfield bayonet, with matching scabbard, frog and stand. €100

*14 19th Century French Chassepot bayonet, complete with matching scabbard, frog 

and stand.
€100

*15 An Oriental long flintlock long arm musket. €100

*16 19th Century Bayonet. €30

*17 19th Century Bayonet. €40

*18 19th Century sword. €30

*19 19th Century Bayonet. €30

*20 19th Century sword. €30

*21 19th Century sword. €20

Room 5 | Cabinet 10

*22 A Prop Sword, used in Barrack Scenes, (movie timing 1.17:53 - 1.19:08). €60

Room 5

*23 20th Century marble column, with a lamp stand. €100

*24 Toussant Busuttil (1912-1994), a Lake Scene, oil on panel, signed bottom left. 

(Height:90 Width:135 )
€200

*25 A pair of 19th Century painted and gilt mirrors, with shelves.

(Height:53 Width:30 )
€10

*26 19th Century papier mache of Saint George slaying the Dragon. €500

*27 Late 18th/early 19th Century, St. Anthony of Padova, carved wood. €1,400
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*28 19th Century, St.Theresa, Lecce, papier mache statuette. €800

*29 19th Century, St. Joseph holding Baby Jesus, carved wood. €1,400

*30 19th Century gilt terracotta statuette of St. Appolonia, Patron Saint of Dentists, 

under glass dome.
€100

*31 19th Century gilt terracotta statuette of St. Peter holding his Attributes, under 

glass dome.
€100

*32 19th Century Maltese red deal chest of drawers on cabriole legs, (tas-Sagristija).

(Height:144 Width:141 Depth:59)
€200

*33 19th Century, Dogs Playing, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:54 Width:64 )
€60

*34 19th Century, Country Scene, oil on canvas. 

(Height:65 Width:84 )
€50

*35 A Maltese lace fan, framed. €20

*36 20th Century carved wood mirror. €280

*37 20th Century marble column, with a lamp stand. €100

*38 Late 18th Century carved wood polychrome figure of the Infant Jesus. €700

Room 5 | Cabinet G-19

*39 An assorted lot of china statuettes. €10

*40 20th Century ceramic decanter set in the form of a Hunter, with cups. €20

*41 20th Century ceramic tea and sugar containers. €5

*42 20th Century ceramic coffee pot, in the form of a Monkey. €30

*43 A pair of Oriental carved wood busts.

(Height:25 Width:11 Depth:8)
€20

*44 An African bongo drum. €30

Room 5

*45 18th Century, The Immaculate Conception, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:42 Width:32 )
€150

*46 A 20th Century hanging ornate gesso mirror frame. €30

*47 19th Century English Country Scene, oil on canvas, in ornate gilt frame.

(Height:79 Width:64 )
€80

*48 20th Century, large Italian gesso statuette of the vision of St. Francis of Assisi. €220

*49 Two late 19th/early 20th Century brass candle holders. €80

*50 20th Century painted earthenware two handle jar, on metal stand. €5

*51 19th Century Italian alabaster two handle flower vase, with coat-of-arms. €20

*52 A 19th Century embossed ornate niche, with a 20th Century statuette of 

Madonna and Child.
€380

Room 5 | Cabinet 10

*53 20th Century Honey with Drambuie liqueur bottle. €10

*54 Johnny Walker Born 1820 - Still Going Strong, Wade Regicor London England, 

water jug.
€10

*55 Johnny Walker Born 1820 - Still Going Strong, Wade Regicor London England, 

dish. 
€10
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*56 Johnny Walker Born 1820 - Still Going Strong, Wade Regicor London England, 

dish. 
€10

*57 19th Century ivory knitting case. €20

*58 Pietru fil-Gzira ta' Pawlu. €5

*59 A collection of Maltese stamps from 1975. €100

*60 A collection of assorted postcards. €10

*61 A pair of official military epaulettes and pectoral decoration. €50

*62 A British coin collection, in presentation case. €40

*63 A United Kingdom Royal Mint proof coin collection, dated 1989. €40

*64 Picture Postcards of London. €5

*65 Photographs of famous Actresses. €5

*66 A collection of two large Saharan geodes, one large crystal mineral and others. €50

*67 A violin, complete with its original case. €180

*68 A Collection of Maltese First Day covers. €50

*69 A Collection of Maltese stamps. €100

*70 A Collection of Maltese stamps. €100

*71 A Collection of Maltese stamps. €100

*72 A collection of First Day cover stamps. €100

Room 5

*73 A pair of 18th Century, Battle Scenes, engravings. €20

*74 John A Caruana, Portrait of a Gentleman, in oval ornate frame, signed and 

dated 1976.

(Height:45 Width:35 )

€10

*75 19th Century, English Country Scene, oil on canvas, in ornate gilt frame.

(Height:39 Width:49 )
€50

*76 A pair of round gesso plaques. €5

*77 John A Caruana, Portrait of a Girl, in oval ornate frame, signed and dated 1976.

(Height:45 Width:35 )
€50

*78 20th Century, a study of Madonna and Child, sanguine.

(Height:49 Width:37 )
€90

*79 Late 19th Century, Figure of a Man playing the Mandolin, tapestry, in a gilt 

frame.

(Height:34 Width:28 )

€5

*80 19th Century, Saint Joseph, under glass dome. €80

*81 Late 19th Century Sacred Heart of Jesus, under glass dome. €100

*82 19th Century French mantel clock, on gilt plinth, under glass dome. €180

*83 A pair of 19th Century French porcelain vases with a bouquet of flowers, under 

glass domes, on wooden plinth.
€140

*84 Four pairs of Curtains. €100

*85 19th Century Maltese mahogany chest of drawers, with white marble top.

(Height:108 Width:131 Depth:57)
€100
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*86 19th Century carved wood gilt pelmet.

(Width:167 )
€100

*87 20th Century, Map of the Maltese Islands, print.

(Height:61 Width:80 )
€80

*88 A pair of gesso figures, in traditional costume, (one damaged). €10

*89 20th Century pewter figures. €10

*90 Two glass flower vases. €5

*91 20th Century Lecce, terracotta polychrome statuette of the Sacred Heart of Jesus. €340

*92 Maltese Knight Statue with Pike and Shield.

(Height:60 )
€5

Room | Cabinet 11

*93 19th Century bisque figures of the Sacred Heart of Jesus and Mary. €10

*94 A pair of 19th Century bisque figures of a Gallant and a Lady, in traditional 

costume.
€10

*95 A pair of glazed bisque figures of a Gallant and a Lady, in traditional costume. €5

*96 A pair of 19th Century bisque figures of a Gallant and a Lady, in traditional 

costume.
€20

*97 A pair of 19th Century bisque figures of a Boy and a Girl, with musical 

instruments.
€20

*98 Two 19th Century bisque figures of seated Girls, in traditional costume. €10

*99 19th Century bisque figures of Madonna and Jesus. €5

*100 Two small 19th Century bisque piano babies. €10

*101 20th Century maiolica tureen, with dish. €10

*102 Five (5) assorted porcelain figures. €20

*103 Three bisque African figures. €5

*104 A collection of 20th Century china boots. €5

*105 Late 19th Century china tea set, with pink and gilt decoration. €80

*106 Three 19th Century china soup tureens and a plate. €10

*107 Two Capodimonte porcelain French Military statuettes. €240

*108 Two 20th Century plaster statuettes of the Sacred Heart of Jesus and Madonna & 

Child.
€5

*109 Late 19th/early 20th Century carved wood Baby Jesus. €480

*110 20th Century carved wood Baby Jesus. €700

Room 5

*111 19th Century, Christ, oil on canvas, in carved wood gilt frame.

(Height:46 Width:38 )
€250

*112 Late 20th Century, Still Life with Fruit, oil on board, in ornate gilt frame.

(Height:30 Width:36 )
€80

*113 19th Century, St. Cecilia Patron of Music, watercolour. 

(Height:37 Width:40 )
€180

*114 Galea, The Grand Harbour, watercolour, signed.

(Height:27 Width:32 )
€30
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*115 20th Century, French Country Scene, oil on canvas.

(Height:54 Width:62 )
€50

*116 A pair of 19th Century Country Scenes, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:57 Width:78 )
€100

*117 John A Caruana, A Gallant and a Lady, oil on canvas, in gilt frame, signed and 

dated 1977.

(Height:38 Width:56 )

€50

*118 19th Century, River Scene, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:42 Width:52 )
€20

*119 Anthony Caruana (1905-1986), a Country Scene, oil on canvas, signed.

(Height:32 Width:45 )
€50

*120 Late 19th Century Still Life, oil on canvas.

(Height:36 Width:46 )
€80

*121 Anton Inglott (1915-1945), Desert Scene, oval oil on wood, (provenance from 

the family of Anton Inglott).

(Height:26 Width:38 )

€100

*122 19th Century, a Grief Stricken Girl, oil on glass.

(Height:20 Width:26 )
€50

*123 19th Century French mantel clock, with Roman Numerals, under glass dome. €100

*124 Early 20th Century painted statuette of the Immaculate Conception, under glass 

dome.
€80

*125 19th Century mantel clock, with Roman Numerals, under glass dome. €200

*126 19th Century cranberry glass epergne. €200

*127 19th Century gilt mantel clock with Equestrian figure, enamel dial with Roman 

Numerals, under glass dome.
€180

*128 19th Century five branch French candelabra, under glass dome. €20

*129 19th Century Maltese mahogany chest of drawers, with grotesque masks and 

white marble top.

(Height:101 Width:132 Depth:59)

€300

*130 19th Century carved wood gilt pelmet.

(Width:167 )
€100

*131 Anna Grima (b. 1958), Valletta Harbour, print 143/300, signed.

(Height:49 Width:42 )
€10

*132 Anna Grima (b. 1958), a Maltese Farmhouse, print 143/300, signed.

(Height:49 Width:42 )
€10

*133 20th Century, River by the Mountain Scene, oil on board.

(Height:56 Width:71 )
€10

*134 19th Century Spanish carved wood and polychrome Crucifix, on carved wood 

gilt plinth.
€1,700

*135 A pair of 19th Century Ecclesiastical embossed candle holders. €380

*136 19th Century Crucifix. €550

Room 5 | Cabinet 12

*137 A pair of late 19th Century French porcelain two handle flower vases. €20

*138 A bisque figure of a Gallant and a Lady, in traditional costume. €10

*139 A Capodimonte porcelain figure, Napoleon Bonaparte. €220
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*140 A pair of large bisque figures of a Gallant and a Lady, in traditional costume. €10

*141 A pair of late 19th Century china flower vases, on plinth. €5

*142 A pair of 19th Century opaline glass flower vases. €50

*143 Two porcelain two handle bowls and a flower vase, and a wall hanging dish. €10

*144 Two 19th Century coloured engravings, Ggantija Temples and Fort Ricazoli. €30

*145 A pair of 19th Century bisque figures, with candle holders. €20

*146 Late 19th Century Crucifix. €5

*147 Two gesso plates, a pair of bisque flower vases and a centre flower vase. €5

Room 5

*148 19th Century Maltese mahogany half bolt display cabinet.

(Height:242 Width:142 Depth:40)
€400

Room 5 | Cabinet 12

*149 19th Century bisque piano baby. €5

*150 19th Century Holy water font. €10

*151 19th Century Holy water font. €10

*152 Two lustre water jugs. €5

*153 A porcelain flower vase. €5

*154 19th Century Italian carved alabaster stand. €10

*155 20th Century Madonna. €5

*156 19th Century bisque figure of a Lady. €10

*157 19th Century part of a dinner set. €20

Room 5

*158 A pair, late 19th Century, River Scenes, oil on board, in ornate gilt frame.

(Height:32 Width:46 )
€80

*159 19th Century, Two Dogs by the River, oil on canvas, in ornate gilt frame.

(Height:41 Width:51 )
€380

*160 19th Century, Female Nude, oil on panel, in gilt frame.

(Height:37 Width:51 )
€500

*161 A view of Valletta from Marsa, print.

(Height:35 Width:45 )
€5

*162 Frame, with silver ornaments. €30

*163 19th Century Italian alabaster vase. €30

*164 19th Century alabaster vase. €5

*165 A pair of 19th Century alabaster vases, damaged. €50

*166 19th Century French mantel clock, on gilt plinth, without glass dome. €30

*167 A pair of 19th Century alabaster vases. €100

*168 19th Century mahogany veneered painted, American clock with Roman 

Numerals.
€30

*169 19th Century American clock, with mechanism. €20
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*170 19th Century mahogany veneered American clock, with Roman Numerals. €30

*171 A pair of 19th Century ecclesiastical candle holders. €340

*172 19th Century Italian alabaster vase, with handle missing. €20

*173 19th Century, an English Rural Scene, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:97 Width:108 )
€800

*174 19th Century paraffin lamp, (damaged). €10

*175 19th Century, Village Scene, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:41 Width:47 )
€80

*176 Two prints, with Maltese Views.

(Height:23 Width:30 )
€5

*177 20th Century blue ceramic two handle jar, with lid, (damaged). €10

*178 A pair of 19th Century Sicilian terracotta shelves. €30

Room 5 | Cabinet 13

*179 A set of four ceramic Musician figures. €10

*180 20th Century maiolica vase, with lid. €5

*181 20th Century alabaster jewellery box. €5

*182 A pair of late 19th Century bisque figures of two Boys Seated. €40

*183 Two late 19th Century bisque figures of a Gallant and a Lady. €5

*184 A pair of 19th Century bisque figures of a Gallant and a Lady. €50

*185 19th Century centre piece. €10

*186 Late 19th Century, Sacred Heart of Jesus and Mary, under glass dome, 

(miniature).
€10

*187 20th Century Italian ceramic tureen, with lid. €5

*188 19th Century two handle flower vase, with flowers decoration. €40

*189 Late 19th Century glass globe. €2

*190 19th Century china jug and basin. €5

*191 A pair of 19th Century Sicilian figures in terracotta. €80

*192 An assorted lot of china ware. €5

*193 Late 19th Century china jug and basin, jug damaged. €5

*194 19th Century lustre water jug, (damaged). €5

*195 Five 20th Century English silver picture frames. €90

*196 19th Century papier mache Crucifix. €180

*197 19th Century pink glass globe for a paraffin lamp. €10

*198 20th Century Sterling silver vanity set, with its presentation case. €10

*199 Late 19th Century brass bugle. €10

*200 A pair of 20th Century cast iron French door knockers/handles. €500

*201 Four late 19th/early 20th Century wall plates. €5

*202 19th Century china two handle soup tureen, with tray. €10
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Room 5

*203 19th Century marble merize. €30

*204 19th Century Maltese limestone kenur. €20

*205 18th Century red deal ecclesiastical candle stick. €50

*206 Frank Borg (1917-2009), a House by the Lake, oil on canvas, in ornate gilt 

frame, signed.

(Height:80 Width:100 )

€90

*207 19th Century, print of the side view of St. John's Co Cathedral, Valletta, in 

mahogany Maltese frame.

(Height:34 Width:43 )

€100

*208 19th Century print, Upper Barrakka of the Grand Harbour, in mahogany Maltese 

frame.

(Height:33 Width:43 )

€100

*209 19th Century Ecclesiastical Crucifix. €550

*210 St. Ignatius of Loyola, in ornate gilt frame. 

(Height:47 Width:38 )
€80

*211 19th Century English mahogany swivel dressing mirror.

(Height:68 Width:63 Depth:23)
€40

*212 A pair of late 19th Century brass candle holders. €10

*213 20th Century two door display cabinet.

(Height:87 Width:77 Depth:33)
€100

*214 A pair of 19th Century French two handle flower vases, one damaged €20

*215 A pair of 19th Century French two handle flower vases. €5

*216 Two 19th Century French two handle flower vases, one damaged. €5

*217 A pair of 19th Century French two handle flower vases, one damaged. €5

*218 20th Century glass bowl, with lid. €5

*219 19th Century marble merize. €80

*220 19th Century marble merize. €80

*221 A pair of maiolica two handle oil lamps. €100

*222 A pair of maiolica two handle pharmacy jars. €200

*223 A pair of late 19th Century Sicilian figures, with musical instruments. €20

*224 Late 19th Century French porcelain two handle vase, on plinth. €20

*225 Two handle maiolica vase. €20

*226 A Crystal glass decanter, with glasses. €5

*227 A pair of 20th Century china wall hanging plates. €5

*228 20th Century glass basket. €5

*229 19th Century Italian alabaster frame. €5

*230 Two 19th Century cranberry glass biscuit jars and a glass biscuit jar. €10

*231 20th Century cruet set. €5

*232 Two 20th Century glass decanter bottles. €5

Join us on www.obeliskauctions.com



Page 13

*233 20th Century glass decanter set. €5

*234 A set of five 19th Century china soup bowls, with lids. €10

*235 A pair of late 19th Century wall plates. €5

*236 20th Century glass water jug and three glasses. €2

*237 20th Century coffee grinder. €2

*238 Two 19th Century wheat and caper measures, with the official certification seal. €10

*239 19th Century brass pot, with lid and handle. €10

*240 19th Century Henley England, Royal Falcon Ware, jug and basin. €10

*241 Four lacquered plates. €2

*242 A set of five hanging plates. €10

*243 19th Century carved wood Crucifix. €400

*244 19th Century Maltese altered bureau, veneered in olive and fruitwood inlay, on 

cabriole legs.

(Height:112 Width:79 Depth:43)

€200

*245 19th Century, Port Scene, oil on canvas.

(Height:31 Width:61 )
€20

*246 20th Century, Out at Sea, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:58 Width:78 )
€20

*247 Frank Borg (1917-2009), English Country Scene, oil on canvas, in ornate gilt 

frame, signed.

(Height:80 Width:100 )

€90

*248 Late 19th Century, a Cat, oil on canvas.

(Height:69 Width:54 )
€10

*249 Frank Borg (1917-2009), English River Scene, oil on canvas, in ornate gilt 

frame.

(Height:80 Width:100 )

€80

*250 19th Century mahogany veneered wall clock, with Roman Numerals, complete 

with mechanism and weights.
€90

*251 19th Century mahogany veneered hanging clock, with Roman Numerals, 

complete with mechanism and weights.
€80

*252 19th Century mahogany veneered wall hanging clock, with Roman Numerals and 

mechanism, weights missing.
€30

*253 19th Century mahogany veneered hanging clock, with dial and glass, mechanism 

missing.
€10

*254 19th Century mahogany veneered wall clock, with Roman numerals, with 

mechanism.
€20

*255 20th Century Still Life, oil on board, in mahogany frame.

(Height:59 Width:53 )
€20

*256 A. Aldrich, Steam Boat.

(Height:39 Width:49 )
€10

Room 5 | Cabinet 14

*257 Late 19th Century Crucifix. €5

*258 An assorted lot of brass items. €30

*259 19th Century wall lantern. €10
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*260 20th Century milk glass egg holder, in the shape of a duck. €5

*261 A pair of 19th Century Austrian china hanging plates. €5

*262 20th Century French hanging plate, with an interior scene. €5

*263 A pair of 19th Century hanging plates. €5

*264 19th Century alabaster hanging plate. €10

*265 A pair of 19th Century hanging plates. €10

*266 Late 19th Century assorted cups, with saucers. €10

*267 19th Century Newhall ceramic bowl. €5

*268 19th Century round alabaster plaque. €10

*269 19th Century glass plated, with gilt border and hand painted flower decoration. €5

*270 A set of six 19th Century china blue and white plates and a dish. €5

*271 Two glass decanter bottles, with lid. €5

*272 An assorted lot of china plates, part of a late 19th Century dinner set. €20

*273 Assorted lot of china tableware. €2

Room 5

*274 19th Century copper cauldron, on metal stand. €10

*275 Three glazed earthenware jars. €10

*276 20th Century Maltese painted and gilt wall clock, with Roman Numerals and 

flower decoration, (tal-Lira).
€300

*277 Late 19th Century, The Grand Harbour, watercolour, signed Bonello.

(Height:52 Width:65 )
€200

*278 19th Century, Still Life with Fruit Falling from a Basket, oil on canvas, in ornate 

frame.

(Height:57 Width:64 )

€50

*279 A pair of late 19th Century African figures, holding a two handle vase. €50

*280 A pair of 19th Century opaline glass flower vases, with hand painted flower 

decoration.
€20

*281 19th Century opaline glass flower vase. €20

 End of  Auction Session Number 1

Auction Session 2  -  Tuesday, June 14 2022 at 4:30 pm

Room 5

*282 A pair of 19th Century glass flower vases, with hand painted flower decoration. €30

*283 A pair of 19th Century white paraffin lamps. €100

Room 5 | Cabinet 15

*284 A 20th Century ceramic candle holder, on the back of a Bull figurine. €20

*285 Two earthenware jars. €5
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*286 Medieval style composite chess pieces. €5

*287 19th Century china soup tureen, with lid. €10

*288 A pair of 20th Century alabaster Oriental figures. €80

*289 20th Century blue and white Oriental china three dragon handle vase, with lid. €80

*290 Late 19th Century Oriental enamel box. €10

*291 Five 19th Century blue and white china cups and two saucers. €5

*292 20th Century cigarette holder. €10

*293 20th Century china tea set. €10

*294 20th Century agate bracelet. €30

*295 An Oriental carved soapstone, Flora and Birds. €40

*296 20th Century Oriental biscuit jar, with lid damaged. €5

*297 A collection of Oriental lacquered boxes, with lids. €10

*298 An Oriental china incense burner. €5

*299 Two Oriental china water jugs. €10

*300 19th Century Oriental ivory figure. €100

*301 An Oriental china cup and four saucers. €10

*302 An Oriental porcelain cup and saucer. €10

*303 An Oriental chess set. €50

*304 A 19th Century soapstone figure of a Chinese Elder.

(Height:12 )
€40

*305 Three Oriental porcelain hanging plates. €5

*306 A set of six 20th Century Oriental saucers. €5

*307 A set of four 19th Century Oriental porcelain cups, with saucers. €80

*308 19th Century willow pattern hanging plate. €2

*309 A set of three Oriental china wall plates. €5

*310 Two pairs of Oriental porcelain wall plates. €5

*311 19th Century Imari porcelain plate. €40

*312 19th Century Japanese Imari porcelain plate. €20

*313 A pair of late 19th Century Oriental porcelain plates. €10

*314 A collection of Oriental masks. €5

*315 Late 20th Century carved bone figure of an Elder. €20

*316 19th Century Oriental china vase, (damaged). €50

*317 An Oriental hanging ornament. €20

*318 An Oriental hanging ornament. €20

*319 An Oriental hanging ornament. €20

*320 Oriental jade figures of Animals. €40
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*321 A set of five late 19th Century Canton china soup plates. €5

Room 5

*322 Three WWII brass spent cartridges and a copper pot. €2

*323 1930s clock. €5

*324 Mary Oddie, Cottage Garden, oil on board. 

(Height:43 Width:53 )
€200

*325 A pair of late 19th Century mirrors, with shelves.

(Height:44 Width:20 )
€5

*326 20th Century glazed earthenware water jar, with metal handle. €10

*327 19th Century marble mortar. €50

*328 19th Century Maltese mahogany chest of drawers, with white marble top.

(Height:106 Width:134 Depth:57)
€300

*329 18th Century carved wood gilt tabernacle, in the shape of a sarcophagus. €800

*330 19th Century Maltese mahogany two door wardrobe.

(Height:256 Width:133 Depth:50)
€100

*331 Late 19th Century, a River Scene, oil on canvas.

(Height:53 Width:73 )
€90

*332 Late 18th Century sanguine drawing of Cain and Abel.

(Height:51 Width:59 )
€50

*333 19th Century, English Lake Scene, oil on canvas, in gilt ornate frame.

(Height:58 Width:78 )
€40

*334 A Crucifix in ornate, gilt frame.

(Height:54 Width:41 )
€120

*335 A pair of 20th Century hanging decorations. €5

*336 Late 19th Century walking stick. €30

*337 20th Century walking stick. €10

*338 A 20th Century walking stick. €10

*339 20th Century three tier cake stand. €10

*340 20th Century spirit burner. €2

*341 A Chinese glazed earthenware Horse figure. €500

*342 19th Century Lecce papier mache statuette of Our Lady, (restored). €50

*343 Francesco Zimelli (1748-1803), Commandatore, engraving. €20

*344 Two 20th Century gesso deer. €5

*345 19th Century gilt pelmet.

(Width:167 )
€100

*346 20th Century alabaster marble statuette of a Girl holding a water jar. €1,100

*347 19th Century, Female Nudes, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:70 Width:83 )
€340

*348 20th Century, Mother and Child, oil on canvas.

(Height:58 Width:47 )
€100

*349 Late 19th Century French Gallant. €20

*350 A set of six wall hanging plates and a wall hanging dish. €10
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*351 A pair of 19th Century bisque figures of a Gallant and a Lady, in traditional 

costume.
€30

*352 19th Century glass flower vase, with hand painted flower decoration and centred 

Portrait of a Girl.
€10

*353 Two 19th Century lustre balls. €5

*354 Two 19th Century large bisque figures of a Gallant and a Lady, in traditional 

costume.
€80

*355 A set of four wall hanging plates and a larger plate. €5

*356 Two yellow and green lustre balls. €5

*357 A pair of two branch glass wall lights. €5

*358 Late 19th Century china jug and basin. €10

*359 A pair of three branch candelabras. €10

*360 An assorted lot of Rosenthal china Aida set. €50

*361 19th Century Maltese mahogany half bolt display cabinet, on bun feet.

(Height:240 Width:146 Depth:43)
€300

Room 5 | Cabinet 16

*362 19th Century blue glass candle holder, with hand painted flower decoration. €10

*363 Two glass flower vases. €5

*364 Late19th Century decanter set. €20

*365 A pair of 20th Century glass flower vases. €5

*366 A glass wine decanter. €5

*367 19th Century three decanter Tantalus set. €30

*368 20th Century glass water jug. €10

*369 Late 19th Century blue glass flower vase, with hand painted flowers. €5

*370 A pair of 20th Century blue glass flower vases. €5

*371 Four 20th Century glasses. €2

*372 Two 20th Century blue glasses. €2

*373 A glass flower vase, inscribed Molero. €5

*374 A set of five 19th Century glasses, some damaged. €5

*375 19th Century blue glass vase, with hand painted flower decoration. €5

*376 Three glass decanters. €5

*377 A pair of 19th Century cranberry glass flower vases. €10

*378 Three glass water jugs. €5

*379 Four coloured glasses. €5

*380 An assorted lot of Cognac glasses and a porcelain Remy Martin cognac ashtray. €10

*381 19th Century flower vase. €2

*382 20th Century glass water jug and five glasses, with gilt flower decoration. €5

*383 A pair of 19th Century cranberry glass flower vases. €10
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*384 Decanter glass bottle, with stopper. €5

*385 20th Century green glass water jug and four glasses. €2

*386 Late 19th Century biscuit jar. €10

*387 Three 20th Century glass flower holders. €5

*388 20th Century glass water jug and three cups. €10

*389 A 19th Century cranberry glass container base of a paraffin lamp. €20

*390 19th Century blue glass flower vase, with hand painted flower decoration. €20

*391 19th Century cranberry glass shade, on stand. €10

*392 Eight 20th Century glass decanter bottles. €5

Room 5

*393 19th Century carved wood gilt pelmet.

(Width:214 )
€100

*394 A Still Life with Flowers, oil on canvas. 

(Height:89 Width:69 )
€100

*395 20th Century paraffin lamp. €10

*396 Late 19th Century carved wood Ecce Homo. €380

*397 19th Century pink glass paraffin lamp, damaged. €10

*398 19th Century centre piece. €5

*399 20th Century glass centre piece. €10

*400 19th Century cranberry glass centre piece. €80

Room 5 | Cabinet 17

*401 20th Century English silver three piece tea set, comprising a teapot, milk jug and 

a sugar basin, (weight of silver approx. 591 grams).
€500

*402 19th Century French silver large sugar bowl, (weight of silver approx. 591 

grams).
€500

*403 Italian silver (800) two handle tray, (approx weight 750g). €550

*404 A Sterling silver inkwell, (damaged). €60

*405 19th Century Italian silver centrepiece base, with the crystal bowl missing. €300

*406 19th Century, French silver 1st titre mustard pot. €300

*407 20th Century Bulken silver goblet. €50

*408 A pair of 20th Century English silver candle holders. €20

*409 An Italian silver (800) hammered vase, (app. 225g). €170

*410 Stirling silver (925) Dolphin shaped candle holder. €80

*411 20th Century Italian silver water jug. €50

*412 A pair of 20th Century English Sterling silver candlesticks. €50

*413 20th Century silver (925) candle holder. €140

*414 19th Century English silver George III cruet holder, hallmarked London, 1802. €140
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*415 20th Century Italian silver (925) toothpicks, with Rose finial, complete with 

stand.
€50

*416 Sir Thomas Maitland period (1760 - 1824), rare Maltese silver fiddle pattern 

tongs, by Paulo Camilleri, dated 1843.
€90

*417 English silver lucky charm bracelet. €40

*418 A Maltese silver ink blotter. €50

*419 An Anglo Indian silver bowl, (approx. 124g). €200

*420 An assorted lot of silver Jewellery, English silver buttons, brooches, etc. €60

*421 Early 20th Century German silver and gilt fork, spoon and a pair of napkin rings. €60

*422 Late 19th Century Italian silver sugar basin, with Eagle finial. €90

*423 A pair of 20th Century Sterling silver (925) compotes, with two swan handles. €240

*424 A collection of six pocket watches. €100

*425 Sterling silver Ladies wrist watch, with marquisate stones, in working order. €20

*426 An assorted lot of nine silver chains and pendants. €60

*427 20th Century swan. €5

*428 20th Century silvered ladle. €5

*429 A set of five silver plated teaspoons. €25

*430 An assorted lot of English utensils. €80

*431 An assorted lot of nine silver bracelets, (filigree, mother of pearl, amber, etc.). €60

*432 Nine Sterling silver rings. €30

*433 Assorted silver frames. €50

*434 19th Century, Baby Spoon and Spade, in presentation box. €20

*435 A set of six 19th Century Maltese silver spoons, in presentation box. €30

*436 An assorted lot of silver and EPNS items. €30

*437 Two pairs of silver mounted chop sticks. €60

*438 Maltese silver boat, on a black plinth. €50

*439 20th Century miniature silver [?] oil lamp. €50

*440 Nine 19th Century Maltese and silver spoons. €50

*441 20th Century crystal glass perfume bottle with English silver top. €10

*442 A set of six 20th Century Sterling silver cups, with gilt interior. €200

*443 20th Century Maltese silver oil lamp, by Joseph Aquilina, (1968). €360

*444 A set of six German silver teaspoons, in presentation case. €70

*445 18th Century Hanau silver bowl, on four legs. €700

*446 20th Century EPNS cutlery set, complete with its presentation box. €5

*447 Six 19th Century Maltese silver forks. €30

Room 5

*448 Three earthenware jars. €10
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*449 A print of the arrival of the New Governor of Malta Sir Patrick Grant.

(Height:35 Width:42 )
€5

*450 19th Century print of Fort Manoel.

(Height:29 Width:35 )
€5

*451 Albert Hodder (1850-1895), Marine Scene, watercolour. €140

*452 A Harbour Scene.

(Height:27 Width:35 )
€20

*453 Aldo Micallef Grimaud (1925-2010), Still Life with Roses, gouache, signed and 

dated 1993.

(Height:35 Width:27 )

€90

*454 Maria Pisani (1854-1932), Landscape, oil on canvas.

(Height:52 Width:75 )
€100

*455 Frank Borg (1917-2009), Still Life, oil on canvas, signed.

(Height:74 Width:60 )
€100

*456 Three ceramic pots. €5

*457 Late 19th Century china plates, with blue borders. €10

*458 20th Century mantel clock. €10

*459 A paraffin lamp, damaged. €5

*460 19th Century Maltese mahogany Chiffonier, with white marble top.

(Height:167 Width:109 Depth:38)
€100

*461 18th Century, Saint Joseph, oil on canvas, in carved wood frame.

(Height:63 Width:50 )
€100

*462 19th Century, Lovers, oil on canvas.

(Height:62 Width:54 )
€80

*463 18th Century engraving of an epic historical event.

(Height:30 Width:46 )
€50

*464 A Country House, oil on canvas, signed.

(Height:45 Width:38 )
€20

*465 19th Century, Coastal Scene, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:73 Width:56 )
€50

*466 19th Century embroidery, in a frame.

(Height:65 Width:53 )
€10

*467 Late 19th Century, Sacred Heart of Jesus, papier mache, on wooden plaque. €50

*468 A Portrait of a Gentleman, print.

(Height:87 Width:74 )
€5

*469 19th Century The Tribune, Eucharistic Congress 1913.

(Height:88 Width:66 )
€240

*470 20th Century, River by the Mountain Scene, oil on board.

(Height:54 Width:64 )
€10

*471 19th Century veneered hanging two door corner cabinet.

(Height:81 Width:70 Depth:36)
€700

*472 18th Century richly carved wood, gilt tabernacle. €1,600

*473 Late 19th/early 20th Century armchair, with eight horns. €300

*474 19th Century mahogany side table.

(Height:84 Width:62 Depth:34)
€20
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*475 19th Century rocking chair.

(Height:104 Width:54 Depth:59)
€10

*476 18th Century carved wood tabernacle. €500

*477 19th Century Maltese mahogany bedside table, with marble top.

(Height:95 Width:54 Depth:41)
€100

*478 19th Century paraffin glass hall lantern, with globe. €600

*479 A pair of late 19th Century hanging corners, with two shelves. €5

*480 19th Century Maltese mahogany centre table, (tal-Biskuttin).

(Height:79 Width:137 Depth:104)
€180

*481 19th Century Maltese mahogany centre table, (tal-Biskuttin).

(Height:79 Width:137 Depth:104)
€200

*482 A two branch Venetian glass wall candelabra. €100

*483 19th Century Maltese mahogany framed, upholstered three seater sofa.

(Height:121 Width:190 Depth:74)
€100

*484 19th Century embossed tabernacle. €900

*485 19th Century English necessaire seamstress box. €280

*486 19th Century English lap desk. €20

*487 19th Century English necessaire seamstress box. €300

*488 19th Century embossed silver hair dressing set. €20

*489 19th Century English side table.

(Height:69 Width:86 Depth:43)
€80

*490 Three 20th Century prints. €10

*491 20th Century glass bowl. €5

*492 18th Century two handle copper plate. €10

*493 L'Antica Di Deruta (Italy) charger.

(Height:42 Width:42 )
€10

*494 19th Century mahogany framed folding chair.

(Height:93 Width:42 Depth:44)
€10

*495 20th Century alabaster column, with vase. €50

*496 19th Century English mahogany dressing mirror.

(Height:78 Width:73 Depth:27)
€50

*497 19th Century mahogany balloon back chair, with upholstered seat.

(Height:89 Width:48 Depth:45)
€10

*498 A pair of French style three branch bronze wall lights. €280

*499 19th Century Maltese mahogany dressing table, with marble top.

(Height:189 Width:114 Depth:60)
€180

*500 Late 19th Century ceramic wash hand jug and basin set. €30

*501 19th Century Maltese mahogany lavaman, with grey marble top.

(Height:92 Width:106 Depth:58)
€100

*502 19th Century embossed gilt pelmet.

(Width:142 )
€10

*503 20th Century carved wood coffee table.

(Height:53 Width:61 Depth:47)
€50
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*504 19th Century Maltese mahogany side table, with grey marble top.

(Height:77 Width:112 Depth:55)
€80

*505 20th Century six branch glass chandelier. €100

*506 19th Century hall lantern. €50

*507 20th Century three branch brass chandelier. €50

*508 20th Century six branch gilt chandelier. €10

*509 20th Century blue glass hall lantern. €100

*510 20th Century glass hall lantern. €10

*511 19th Century six branch chandelier. €90

*512 A five branch glass chandelier. €180

*513 20th Century six branch blown Murano glass chandelier. €300

*514 His Masters Voice, by Antonio D'Amato, Valletta, with a collection of vinyl 

records.

(Height:104 Width:45 Depth:45)

€50

*515 19th Century Maltese mahogany framed armchair with red damask upholstery.

(Height:89 Width:70 Depth:110)
€180

*516 19th Century, House by the River, oil on board, in ornate frame. (Height:38 

Width:33 )
€50

*517 Four 19th Century Maltese mahogany framed upholstered chairs, on cabriole 

legs.

(Height:91 Width:50 )

€40

*518 Two 20th Century portable paraffin stoves. €10

*519 19th Century white marble merize. €20

*520 Two 19th Century two handle French vases, with a bouquet of flowers, under a 

glass dome.
€100

*521 19th Century Maltese limestone kenur. €10

*522 Two 20th Century two handle earthenware jars. €5

*523 A bouquet of flowers, framed. €5

*524 Two late 19th Century paraffin lamps. €5

*525 20th Century two handle brass pot. €5

*526 Three 20th Century copper embossed pots. €5

*527 20th Century glazed earthenware wine vessel. €5

*528 20th Century wicker cased jar. €5

*529 20th Century marble column. €20

*530 Vidor England radio. €10

*531 Fort Saint Angelo model during The Great Siege, €300

*532 A model of the Bridge Bar Valletta. €300

*533 19th Century cranberry glass paraffin lamp, (base only). €100

Room 5 | Cabinet 15
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*534 20th Century china coffee set. €30

*535 Late 19th Century Oriental tea set. €30

*536 A part of a 20th Century Oriental china dinner set. €5

Room 5

*537 A pair of 19th Century French two handle vases, with a bouquet of modern 

flowers, under glass dome.
€100

*538 19th Century gilt mantel clock, with Roman Numerals, under glass dome. €180

*539 A metal Crucifix, under a 19th Century glass dome, on wooden plinth. €100

*540 A pair of 19th Century French two handle flower vases, each with a bouquet of 

fruit, under a glass dome.
€150

*541 19th Century cranberry glass epergne, with two baskets. €200

*542 19th Century china jug and base. €10

*543 19th Century paraffin lamp, on cast iron gilt stand. €100

Room 5 | Cabinet 16

*544 20th Century glass water jug and two glasses, with hand painted flower 

decoration.
€10

*545 A pair of 19th Century cranberry glass water jugs. €50

*546 19th Century glass candle shade, complete. €50

Room | Cabinet 11

*547 19th Century pink glass candle shade complete. €80

Room 5 | Cabinet 12

*548 19th Century pink glass globe of a paraffin lamp. €20

*549 Two 19th Century bisque figures of Children at play. €40

*550 A pair of 19th Century bisque figures of a Boy and a Girl pulling a fruit. €20

*551 A pair of 19th Century bisque figures. €10

*552 A pair of 19th Century bisque figures. €10

*553 A pair of 19th Century seated figures. €10

*554 A pair of 19th Century bisque figures. €10

*555 19th Century bisque figure of a sleeping Boy. €10

*556 A pair of 19th Century china jars. €10

*557 19th Century bisque figure of a Boy, holding a walking stick. €5

*558 A pair of late 19th Century alabaster dogs. €20

*559 19th Century opaline glass flower vase. €10

 End of  Auction Session Number 2
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The Albert Ganado Collection | Part 1

*560 Malta Invadida, Y Sitiada Por El Formidable Poder De Soliman Segundo el ano 

de 1565, publication date 1761, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part 

one).

€280

*561 Laureae Cotoneriae Eminentissimo…Magno Magistro of Malta, 1672, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€500

*562 Gli Augurj Giuoco Olimpico… (dedicated to Grand Master Francesco De 

Ximenes) c.1770s, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€400

*563 L' Ordine nel dar la Croce e Privilegi, 1609, (with title page missing), 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€300

Curio Cabinet | The Albert Ganado Collection | Part 1

*564 Compiendo in Eta D'Anni Ottantasei Il Ventesimo Sesto Anno Del Glorioso Suo 

Magistero Sua Altezza Eminentissima F. Don Emanuele Pinto, 1767, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).

€400

The Albert Ganado Collection | Part 1

*565 Gli Statvti Della Sacra Religione Di San Giovanni Gerosolimitano, 1609, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€900

*566 Recherches Historiques et Politiques Sur Malte, c.1790s, (Provenance Dr Albert 

Ganado Collection | Part one).
€300

*567 Ettore Rossi, Riassunto Storico del S.M Ordine di San Giovanni di Rodi e Di 

Malta, 1929, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€80

*568 Gli Statvti Della Sacra Religione Di S.Giovanni Gierosolimitano, 1589, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€900

*569 Succinto Ragguaglio Dell' Ordine, Progresso, e Stabilimento del Sacro Militar 

Ordine Gerosolimitano, 1791, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part 

one).

€500

Curio Cabinet | The Albert Ganado Collection | Part 1

*570 La Gloria nell'Etna Componimento Drammatico per festeggiare l'Altezza Sua 

Eminentissima, F. D Emmanuele Pinto,1766, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).

€300

The Albert Ganado Collection | Part 1

*571 Voyage en Sicile et a Malte, by Patrick Brydone, 1851, (Provenance Dr Albert 

Ganado Collection | Part one).
€200

*572 Tableau Historique, Politique, Physique et Moral, de Malte, 1802, ( 2 Vols), 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€380

*573 Modus Juvandi Morientes Ex Rituali… Ad Sacerdotes… F.D Emmanuelis Pinto, 

1757, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€200

Curio Cabinet | The Albert Ganado Collection | Part 1

*574 In Morte Sua Eccellenza il Cavaliere Alessandro Gio. Ball, 1809, (Provenance Dr 

Albert Ganado Collection | Part one).
€200

The Albert Ganado Collection | Part 1

*575 Lamentationes…,1740, (manuscript music book), (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).
€280

*576 Liste De Messieurs Les Chevaliers De La Venerable Langue D'Auvergne, 1766, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€480

Curio Cabinet | The Albert Ganado Collection | Part 1
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*577 Applausi Poetici per il Felice Compimento Dell'Anno Quinto del Gran 

Magistrato, e Principato di sua Altezza Serenissima Fra Emanuele de Rohan, 

1780, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).

€380

*578 Per Le Lodi, del prodigioso naufragio del Glorioso Apostolo San Paolo… 

(dedicated to Grand Master Emanuele de Rohan), 1780, (Provenance Dr Albert 

Ganado Collection | Part one).

€240

The Albert Ganado Collection | Part 1

*579 Moto Proprio della Santita di Nostro Signore, Pio VI, 1782, (Provenance Dr 

Albert Ganado Collection | Part one).
€50

*580 Paulli Rosarii Farrugia in Venerando Melitensi Seminario…  de Genuinitate et 

Authentia Pentateuchi Disputatio, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).

€50

*581 Del Viaggio Al Monte Libano, by Domenigo Magri Maltese, 1664, (Provenance 

Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€400

*582 All'Emo. e Rmo il signor Grand Maestro Del Sagro, e Militare Ordine di S.Gio: 

Gerosolimtano… 1732, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€300

*583 Memoires Pour Servir A L'Histoire De Malte, (2 vols). 1742, (Provenance Dr 

Albert Ganado Collection | Part one).
€300

Curio Cabinet | The Albert Ganado Collection | Part 1

*584 Reflexions Politiques Sur L'Etat Et Les Devoirs Des Chevaliers De Malthe, 1739, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€300

*585 Nouvelle Relation Du Voyage Et Description Exacte De L'Isle De Malthe, 1679, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€280

The Albert Ganado Collection | Part 1

*586 Avvertimenti Vecessarii a chi legge L'Istoria del Commendatore Fra Bartolomeo 

Dal Pozzo, Veronese, 1705, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part 

one).

€100

*587 Le Grande Prieure De Malte, 1565, M. De La Madelaine, published 1835, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€150

*588 L'Univers Poeme Encyclopedique, (dedicated to Grand Master Fr.Emmanuel De 

Rohan Polduc), 1783, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€300

*589 Epitome Storica Del Regno Di Sicilia Ed Isola Di Malta, (Provenance Dr Albert 

Ganado Collection | Part one).
€300

*590 Osterhausen, C., Eigentlicher und…Ritterlichen Ordens S. Johannis von 

Jerusalem zu Malta… (1650), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part 

one).

€800

*591 Malte Par Un Voyager Francois, 1791, (Provenance Dr Albert Ganado Collection 

| Part one).
€400

*592 Condotta Navale e Vera Relatione del Viaggio da Carlistot a Malta, 1688, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€480

*593 Uffizio Della Settimana Santa, 1744, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).
€180

Curio Cabinet | The Albert Ganado Collection | Part 1

*594 Giasone in Colchide Serenata,1771, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).
€280

The Albert Ganado Collection | Part 1

*595 Voyage Aux Iles De Lipari, 1783, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).
€550

Join us on www.obeliskauctions.com



Page 26

*596 Memorias Historico Politico Militares De Malta, 1803, (Provenance Dr Albert 

Ganado Collection | Part one).
€200

Curio Cabinet | The Albert Ganado Collection | Part 1

*597 Serenata A Sua Altezza Eminentissima F.D Francesco Ximenez De Texada, 

1774, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€300

*598 Serenata Da Rappresentarsi in Musica Nel di 19. Gennajo Dell Anno 

MDCCLXX11 (1722), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€300

The Albert Ganado Collection | Part 1

*599 Gli Statvti Della Sacra Religione Di S.Gio Gierosolimitano Tradotti Di Latino in 

Volgare, 1597, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€900

*600 Memoire de l'Ordre de Malte, de Brillante, 1789, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).
€380

Curio Cabinet | The Albert Ganado Collection | Part 1

*601 Dignita della Veneranda Lingua d'Italia, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).
€300

The Albert Ganado Collection | Part 1

*602 Le Due Macchine Potentissime… in Malta 1808, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).
€20

*603 Le Due Macchine Potentissime… in Malta 1808, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).
€20

Curio Cabinet | The Albert Ganado Collection | Part 1

*604 Commende Della Ven. Lingua D'Italia… 1788, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).
€150

The Albert Ganado Collection | Part 1

*605 Histoire des Chevaliers de Malte, by Abbe de Vertot, 1845, (Provenance Dr 

Albert Ganado Collection | Part one).
€180

*606 Histoire des Chevaliers de Malte, by Abbe de Vertot, 1839, (Provenance Dr 

Albert Ganado Collection | Part one).
€150

*607 Ruolo Delli Cavalieri, Cappellani Conventuali, e Serventi D'Armi… Lingua 

D'Italia, 1789, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€400

*608 Bibliotheque de La Jeunesse Chretienne, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).
€100

*609 Viaggio in Sicilia e Malta… 1770, by Patrick Brydone, 1904, (Provenance Dr 

Albert Ganado Collection | Part one).
€50

*610 17th Century Grand Masters Coat-of-Arms, watercolours, (Provenance Dr Albert 

Ganado Collection | Part one).
€200

*611 Metodo di Cucire gl'Intestini… di Michelangolo Grima, 1760, (Provenance Dr 

Albert Ganado Collection | Part one).
€800

Curio Cabinet | The Albert Ganado Collection | Part 1

*612 Notizie Riguardanti L'Ultimo Ruolo Della Ven Lingua D'Italia per il primo 

Maggio 1791, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€90

The Albert Ganado Collection | Part 1

*613 Lettera Scritta Da Roma, all Illustrissimo Signor Francesco Piccolomini… Per la 

gloriosa esaltazione… del G.M. Marcantonio Zondadari, 1720, (Provenance Dr 

Albert Ganado Collection | Part one).

€500
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*614 Histoire de Pierre D'Abusson Grand Maistre De Rhodes, Paris, 1676, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€600

*615 17th Century manuscript - Regole Gerosolimitane, Fra Alofio Wignacourt, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€400

*616 17th Century manuscript Dell'Origine di questo sacro Ordine di San Giovanni, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€500

*617 17th Century manuscript of the bull related to Francesco Ruffo and Grand Master 

Nicola Cottoner, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€240

*618 Histoire Universelle… with related  section to the Order of St John and Malta, 

1746, pages 528 - 562, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€400

*619 17th Century manuscript copy of Grand Master Verdala Statutes  of the Order of 

Saint John, first published in 1588, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).

€900

*620 Religione di Malta, 1660 Viaggio in Levante, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).
€500

*621 18th Century manuscripts, related to the Consolato del Mare, (Provenance Dr 

Albert Ganado Collection | Part one).
€140

*622 Neapolitana Nullitatis Obligations & Mandati esecutivi, Iuris pro… Religione 

Sancti Joannis Hierosolymitani, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part 

one).

€100

*623 Religione di Malta, Bandi epoca Ruffo… 1650, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).
€180

*624 17th Century manuscripts related to the Treasury of the Order of Saint John, with 

printed addenda, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€180

*625 Serie Di Ritratti dei Gran Maestri, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).
€180

*626 Serie Di Ritratti dei Gran Maestri, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).
€180

*627 Serie Di Ritratti dei Gran Maestri, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).
€180

*628 Serie Di Ritratti dei Gran Maestri, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).
€180

*629 Ordre de Malte les Commanderies du Grand Prieure de France, 1872. E. 

Mannier, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€100

*630 Storia Politica e Militare del Sovrano Ordine di San Giovanni di Gerusalemme 

detto di Malta, (two vols), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€140

*631 Storia Politica e Militare del Sovrano Ordine di San Giovanni di Gerusalemme 

detto di Malta, (two vols), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€140

*632 An 18th Century manuscript, Bandi e Prammatiche (transcriptions from circa 

1750 to 1813), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€400

*633 Historia della Sacra Religione militare Di S.Giovanni Gerosolimitano detta di 

Malta… ( 2 Vols), 1703 & 1715. Bartolomeo dal Pozzo, (Provenance Dr Albert 

Ganado Collection | Part one).

€2,000

*634 Malta Ancienne et Moderne, (3 Vols), Louis de Boisgelin (including a large map 

of Malta and Gozo), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€2,000

*635 Sicilien, Malta… by C.A.C Lewenhaupt, 1925, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).
€50

*636 Dominici Macri Melitensis Hierolexici sive Sacri Dictionarii edito sexta…1767, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€900
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*637 Medaglie Rappresentanti i piu gloriosi avvenimenti del Magistero di S.A.E Fra 

D. Emmanuele Pinto, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€800

*638 Histoire des Chevaliers Hospitaliers de S. Jean de Jerusalem… 1726, ( four vols), 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€2,000

*639 Privilegi Della Sagra Religione di San Giovanni Gerosolimitano, Malta 1777, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€800

*640 Dominici Magri Melitensis… Hierolexicon… 1712, (Provenance Dr Albert 

Ganado Collection | Part one).
€1,600

*641 Malta Vetus et Nova…, by Burchardo Niderstedt, 1660, (Provenance Dr Albert 

Ganado Collection | Part one).
€900

*642 Volvme che contiene li Statvti della Sacra Religione Gerosolimitana… 1676, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€1,000

*643 Notizia De Vocaboli Ecclesiastici…,Domenico Magri, 1675, (Provenance Dr 

Albert Ganado Collection | Part one).
€800

*644 Militaris Ordinis Iohannitarvm Rhodiorvm… 1581, Henrico Pantaleone, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€800

*645 Per La Gloriosa Esaltazione… Gran Maestro Francesco Ximenes de Texada… 

Fra Gaetano Valenti di Mantova, 1773, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).

€500

*646 Della Descrittione di Malta isola nel Mare Siciliano, Gio Francesco Abela, 1747, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€3,000

*647 Ruolo Generale de Cavalieri Gerosolimitani della Veneranda Lingua d'Italia, 

Bartolomeo del Pozzo & Roberto Solaro, 1714, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).

€800

*648 Del Dritto Municipale di Malta… 1784, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).
€800

*649 Codice del Sagro Militare Ordine Gerosolimitano… Grand Master Fra Emanuele 

De Rohan, 1782, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€800

*650 Memorie De'Gran Maestri del Sacro Militare Ordine Gerosolimitano, (3 

Volumes ), 1780, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€800

*651 Hierolexicon sive Sacrvm Dictionarivm…, Dominico Macro, 1677, (Provenance 

Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€800

*652 Malta Illustrata ovvero descrizione di Malta… F. Giovan Francesco Abela and 

Giovann Antonio Ciantar, (2 vols), 1772 & 1780, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).

€1,900

*653 Memorias da Ordem Militar de S. Joao De Malta…, 1736. Fr. Lucas de S. 

Catharina, complete with map, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part 

one).

€500

*654 Statvta Hospitalis Hiervsalem, 1788, (complete with engravings and two maps), 

(from the Count Czapski collection), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).

€6,000

*655 Dell'Istoria della Sacra Religione et illustrissima Militia di San Giovanni 

Gierosolimitano, Iacomo Bosio, ( 2 vols), 1594, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).

€4,000

*656 L'Isole Piv Famose Del Mondo…, 1590, Thomaso Porcacchi, (Provenance Dr 

Albert Ganado Collection | Part one).
€800

*657 L'Italie Pittoresque, 1845, (various authors), (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).
€140

*658 Historie Cronologiche dell'origine, degl'Ordini Militari…, Bernardo Givstiniani, 

1692, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€800
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*659 Consulatus Maris…, (manuscript), 1697, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).
€400

*660 Apostolic brief in favour of the Knight Francesco Maria Bocca di Fuoco, 1788, 

on parchment, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€150

*661 Nota per gli statuti e storia della Sacra Religione, 17th Century manuscript, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€800

*662 Hospitaliers De Saint Jean de Jerusalem et Malte, Michel de Pierredon, 1927, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€100

*663 Ordre Souverain et Militaire Jerosolymitain de Malte, Prokopowski, 1950, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€60

*664 17th Century, The History of the Turks, by R. Knolles, (Provenance Dr Albert 

Ganado Collection | Part one).
€150

*665 Previlegia Sacri Joannis Hierosolymitani, 1563, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).
€1,000

*666 Stabilimenti per Gli Schiavi, Armamenti e Case, 1784, (Provenance Dr Albert 

Ganado Collection | Part one).
€700

*667 Essai sur le Grand Prieure De Saint Gilles, by Emmanuel Ferdinand de Grasset, 

1869, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€60

*668 Convention Solemnelle entre Sa Majeste Imperiale L'Empereur De Toutes Les 

Russies, 1798, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€600

*669 18th Century manuscript, Ordini Cavallereschi, Ordine di Malta, (Provenance Dr 

Albert Ganado Collection | Part one).
€800

*670 Missae Propriae Sanctorum Celebrande ab ordine Hierosolymitano Vel a Clero 

Diocesis Melitensis, 1758, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€80

*671 Constituzione, per la Erezione del Supremo Magistrato di Giustizia nel 

Principato di Malta e del Gozo 1777, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).

€800

*672 Capitolo Generale, 1776, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one). €900

*673 Il Sovr. Mil. Ordine Di S.Giovanni di Gerusalemme, detto di Malta, Carlo 

Augusto Bertini Frassoni, 1929, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part 

one).

€80

*674 Succinto Ragguaglio… del Sacro Miltare Ordine Gerosolimitano, Pietro D' 

Onofrj, 1791, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€100

*675 Excursion a Malta, Alfred Darcel, 1882, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).
€60

*676 L'Ordre De Malte, by Olivier De Lavigerie, 1889, (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).
€50

*677 Recherches sur l'Ordre de Malte, et Examen d'une Question Relative aux 

Francais, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€50

*678 Impresiones sobre la Peregrinacion de la Soberana Militar y Hospitalaria Orden 

Jerosolimitana, a Malta, 1961, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part 

one).

€40

*679 Saggio sulla Prova Giudiziaria considerata In Rapporto All'Attuale Legislazione 

Maltese, 1844, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€150

*680 Pequenos Mundos e Velhas Civilizacoes, by Ferreira De Castro, 1938, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€60

*681 Serie Dei Gran Maestri, portrait engravings, 1763, (Provenance Dr Albert 

Ganado Collection | Part one).
€600
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*682 Rodi e le Isole Italiane Dell'Egeo, various authors, 1926/1927, (Provenance Dr 

Albert Ganado Collection | Part one).
€60

*683 Lo Stocco e Berrettone, donati al Gran Maestro di Malta Pinto de Fonseca, by 

Baldassarre Capogrossi Guarna, 1894, (Provenance Dr Albert Ganado Collection 

| Part one).

€50

*684 Voyage Pittoresque des isles de Sicile, de Malte et de Lipari… by Jean Houel, 

(four Volumes), complete with views and Map of Malta, 1782, (Provenance Dr 

Albert Ganado Collection | Part one).

€5,000

*685 Histoire de Malthe…  by I. Baudoin, (two vols), with engravings and Maps of 

Malta, 1643, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€2,000

*686 A very rare complete set of lithographs; an album of Souvenir du Caire, by 

Amadeo Preziosi, 1862, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€8,000

*687 A very rare Hungarian publication, Utazasi Album soborsini Grof Forray Ivan 

eredeti rajzai es jegyzetei sverint, kiadta soborsini Grof Forray Endrene brunswik 

Julia Grofno, Olaszorszag - Malta - Egyiptom, (with Maltese view),1859, 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).

€900

*688 Antoine du Pérac Lafréry (1512–1577), better known as Antonio Lafreri,

MELITA Insula, quam hodie MALTAM uocant, …This is highly detailed map of 

Malta which is fish-shaped and is the first known dated map. (Copper engraving 

332 x 472 mm), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).

€2,400

*689 Antoine du Pérac Lafréry (1512–1577), better known as Antonio 

Lafreri,Vltimo disegno delli forti di Malta venuto nuovamente... This is state 4 

of the map dated August 1565.

Copper engraving 355 x 510 mm, (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).

€2,400

*690 Pietro Paolo Palumbo (1564-84), Nuovo et ultimo disegno di Malta havuto da li 

avisi delli xiiij et xix di Settembre…This is a misshaped map of Malta, with the 

Harbour area and Mdina grossly exaggerated, based on three Lafreri siege maps. 

This is the last stage of the Great Siege and the final victory over the Turks. The 

map was probably disseminated in October 1565, (Copper engraving 400 x 510 

mm), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).

€2,400

*691 Paolo Forlani (c.1566), DISEGNO VERO / DELLA NVOVA CITTA / DI / 

MALTA, Depicts the outline of the projected city of Valletta, (Copper engraving 

420 x 275 mm), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).

€2,400

*692 Paolo Forlani (c.1566), Li Porti di Malta, di nuouo ristaurati doppo partito 

l'assedio d'infideli ....engraved by Paolo Forlani. Forlani modelled his map on 

Domenico Zenoi’s siege map ASSEDIO DE L'ISOLA DI MALTA. / 1565, 

(Copper engraving, 174 x 134 mm), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).

€500

*693 Paolo Forlani (c.1566), VALLETTA / NOVA CITTA / DI MALTA engraved by 

Paolo Forlani (Copper engraving, 170 x 130mm), (Provenance Dr Albert Ganado 

Collection | Part one).

€500

*694 Antonio Saliba (c.1566), TABLE DES METEORE avec l'Ordre et Situations 

des elements, This edition of the world map by the Gozitan Antonio Saliba is the 

only known copy in the world. It was published in Paris by L. Boissevin in 1638, 

(Copper engraving 315 x 315mm), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).

€5,000
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*695 Bernard Antoine Jaillot (1734), CARTE PARTICULIERE DES ISLES / DE 

MALTE / du Goze et du Cuming, (Copper engraving 430 x 725mm), 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).

€1,800

*696 Samuel Graf von Schmettau (1724), CARTE / Particuliere de l'Isle / DE 

MALTE / DE GOZE ET CUMING / dans l'etat quilsestoients / l'anne 1724, 

(Copper engraving, 220 x 598mm), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).

€1,000

*697 Johannes Blaeu (1662), MELITE INSVLA, / Vulgo / MALTA. The religious 

iconographic vignette on Blaeu’s map is a replica of d’Aleccio’s vignette at the 

top centre of his map, (Copper engraving, 440 x 555mm), (Provenance Dr Albert 

Ganado Collection | Part one).

€1,000

*698 Nicholas Visscher (1677), INSULARUM / MELITAE / Vulgo / MALTAE / et 

GOZAE / Novissima Delineatio, /  per Nicolaum Visscher, (Copper engraving, 

460 x 570mm), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).

€1,000

*699 Jacques Nicolas Bellin (1764), CARTE DE / L'ISLE DE MALTE, (Copper 

engraving, 232 x 187mm), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).
€500

*700 Jacques Nicolas Bellin (1764), PLAN DES PORT ET VILLE / DE MALTHE, 

This plan of Valletta on which the words Croisey Sc [ulpsit]. Croisey was 

probably also the engraver of the Malta map, (Copper engraving, (228 x 180mm), 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).

€500

*701 George Braun and Fgranc Hogenberg (1572 - 1576), The map is a composite 

sheet showing Malta, Cagliari, Rhodes harbour and Famagusta in Cyprus, 

(Copper engraving, 330 x 475mm), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).

€700

*702 Van der Aa (1729), VALLETTA / CIVITAS NOVA /MALTAE / olim Melitae, 

(Copper engraving, 280 x 360mm), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).

€500

*703 Van der Aa (1729), TYPUS INSULARUM / MELITAE, / COMINI ET GAULI, 

(Copper engraving, 248 x 375mm), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).

€500

*704 Gerard Van Keulen (1730), Nieuwe Afteekening van de EYLANDEN van 

GOZO en MELITE of MALTA met desselfs Haven Stad Kasteelen en Sterktens , 

geleegen in de MIDDELANDSCHE ZEE, (Copper engraving, (513 x 597mm), 

(Provenance Dr Albert Ganado Collection | Part one).

€900

*705 Sebastien de Pontault de Beaulieu / Guillaume Danet (1723), Carte / Et plan 

de L'isle de / MALTHE / Et des Villes et forts / avec les nouvelles / fortifications 

ainsy / quelle sont a presant, (Copper engraving 445 x 538mm), (Provenance Dr 

Albert Ganado Collection | Part one).

€1,100
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*706 Louis de Boisgelin (1804), A New Sea & Land Chart / of the / Sovereign 

Principality / of / MALTA; / laid down from the best Authorities and the 

different Manuscript / Maps communicated to the / CHEV.R LOUIS de 

BOISGELIN / under whose particular inspection this Chart has been planned, 

(Copper engraving, 560 x 1130mm), (Provenance Dr Albert Ganado Collection | 

Part one).

€1,800

 End of  Auction Session Number 3

Auction Session 4  -  Thursday, June 16 2022 at 4:30 pm

Room 1

*707 20th Century marble inlay coffee table.

(Height:40 Width:150 Depth:71)
€1,600

*708 19th Century wax bust of the Blessed Virgin. €1,100

Corridor

*709 20th Century marble inlay dining table.

(Height:75 Width:101 Depth:201)
€2,600

Room 1

*710 19th Century Maltese papier mache statuette of St. Joseph. €800

*711 19th Century, coloured wax group of St. Joseph and the Holy Infant, in display 

cabinet.
€1,200

*712 A large maiolica two handle vase. €500

*713 An Egyptian terracotta two handle vase. €280

*714 19th Century maiolica plate.

(Width:22 Depth:22)
€200

*715 19th Century maiolica plate.

(Height:24 Width:24 )
€300

*716 A pair of French commodes, with marble top.

(Height:71 Width:53 Depth:32)
€750

*717 A pair of five branch gilt bronze and porcelain candelabras.

(Height:90 Width:26 )
€1,100

*718 A metal statue of a soldier. €550

*719 20th Century bronze figure of a Court Jester. €750

*720 20th Century metal statuette of a fish vendor. €100

Room 3 | Cabinet 1

*721 20th Century, Madonna & Child, carved wood. €120

*722 19th Century Santibelli, Madonna, terracotta. €500

*723 Late 19th Century, St. Joseph, gesso. €80

*724 Late 19th / early 20th Century terracotta figure, on ornate plinth. €500

*725 19th Century, Santibelli Madonna & Child, terracotta. €500

*726 20th Century bronze figure of Christ by the Column. €180
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*727 19th Century Santibelli, St. Peter, terracotta. €600

*728 20th Century maiolica Holy water font. €40

*729 Late 19th Century maiolica albarello. €100

*730 Late 19th Century maiolica albarello. €100

*731 18th Century, St. Theresa, oil on wood.

(Height:30 Width:23 )
€340

*732 Late 19th Century maiolica albarello. €100

*733 Late 19th Century maiolica albarello. €100

*734 20th Century silver carriage. €500

*735 Late 19th Century metal Holy water font. €120

*736 19th Century French silver Holy water font. €380

*737 19th Century French silver wine taster. €190

*738 19th Century French silver wine taster. €190

*739 A pair of 19th Century embossed silver spill vases. €380

*740 19th Century silver Holy water font. €700

*741 19th Century carved marble figure of Moses. €750

*742 19th Century terracotta Baby Jesus. €300

*743 A Jensen sterling grape design silver fruit bowl, c.1920. €2,000

Room 1 | Cabinet 1

*744 19th Century, The Virgin Mary and Child, terracotta relief.

(Height:47 Width:39 )
€500

*745 19th Century mother of pearl Konfratelli rosary beads. €500

*746 18th Century dyptych icon of two female Saints. 

(Height:44 Width:25 )
€200

Room 1

*747 18th Century tabernacle door depicting Salvator Mundi, oil on panel.

(Height:42 Width:32 )
€250

Room 1 | Cabinet 1

*748 19th Century Russian Icon, Doctors of the Church, with riza. €300

*749 18th Century, Fragment of a Putto Angel, oil on canvas, in ornate gilt frame.

(Height:20 Width:18 )
€80

*750 Early 19th Century, Female Saint, oil on panel.

(Height:19 Width:15 )
€100

*751 19th Century Icon, with riza.

(Height:19 Width:15 )
€50

*752 20th Century, St Aloysius, bronze. €150

*753 A set of fourteen early 20th Century Via Crucis stations, in bronze frames. €800

*754 19th Century papier mache statuette of the Deposition of Christ. €500

*755 19th Century wax Crucifix. €250
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*756 A pair of 19th Century paraffin lamps, one damaged, with globe missing. €280

*757 A collection of Icons. €400

*758 19th Century opaline flower vase. €80

*759 19th Century opaline glass flower vase, damaged. €5

Room 1

*760 18th Century carved wood Putti. €800

*761 19th Century, Portrait of a Boy, oil on canvas.

(Height:40 Width:33 )
€100

*762 A pair of Italian oval capriccios, in carved wood gilt frame.

(Height:43 Width:36 )
€1,400

*763 Late 18th Century, St Anne and the Virgin Mary, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:44 Width:33 )
€200

*764 19th Century, two Reclining Children, oil on board, in ornate gilt frame.

(Height:28 Width:36 )
€400

*765 Kenneth Zammit Tabona (b. 1956), Coat-of-Arms of Abela Ciantar, with the 

motto Ingenio et Prudentia, water colour. 
€10

*766 19th Century, carved wood Spanish polychrome, the Infant Saviour, under glass 

dome.

(Height:60 Width:28 )

€400

*767 A late 19th Century French commode, with marble top, on cabriole legs. 

(Height:78 Width:60 Depth:39)
€400

*768 Late 19th Century carved wood polychrome statue of Saint Joseph, holding Baby 

Jesus.

(Height:153 )

€2,900

*769 Late 18th Century, The Sacrifice of Isaac, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:122 Width:94 )
€300

*770 20th Century bronze bust of Benito Amilcare Andrea Mussolini (1883 -1945),

on green marble plinth.
€190

*771 20th Century bronze bust of an old Lady. €900

Room 1 | Cabinet 20

*772 18ct gold ring, with faux stone. €50

*773 A pair of earrings. €10

*774 20th Century Asian silver bangle. €40

*775 19th Century ecclesiastical silver oil container. €550

*776 A pair of 19th Century Italian silver candlesticks. €480

*777 19th Century gold and diamond brooch. €100

*778 19th Century gold and diamond bracelet. €500

*779 Late 18th/early 19th Century silver Turkish flagon. €750

*780 19th Century silver tabernacle door. €460

*781 A gold ring, with diamonds and green stone.808 €500

*782 20th Century gold tie pin. €80
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*783 20th Century rosary bead, with silver filigree Cross. €150

*784 A pair of 19th Century Italian silver candlesticks. €480

*785 19th Century silver Persian scent bottle, large. €190

*786 19th Century silver Turkish or Persian scent bottle. €190

*787 A pair of 19th Century silver and gold earrings, with rose cut diamonds. €40

*788 A pair of 19th Century silver and gold earrings, with rose cut diamonds. €40

*789 19th Century French silver incense boat. €450

*790 A pair of 19th Century Italian silver candlesticks. €480

*791 19th Century Persian silver scent bottle. €190

*792 19th Century silver incense burner, Genoa. €1,500

*793 19th Century French 1st Titre silver ecclesiastical cruet set, in original case. €1,500

*794 19th Century silver and gold pendant, with rose cut diamonds. €40

*795 A pair of 19th Century gold and diamond earrings. €100

*796 20th Century Maltese silver pin tray, with Emmanuel Cottoner Coat-of-Arms. €30

*797 19th Century necklace, with a later period chain. €50

*798 Late 18th/early 19th Century toggle buttons. €80

*799 20th Century Nurse's Onsa watch. €80

*800 Sterling silver pencil case and a writing pen. €30

*801 19th Century brooch, with gold frame. €50

*802 20th Century English crystal ornament jar, with silver enamel lid. €10

*803 19th Century silvered sanctuary lamp.  €400

*804 19th Century silver incense burner, France 1819-1838. €3,800

*805 14ct gold amulet, with Virgin Mother and Child Jesus. €240

*806 A pair of 19th Century silver and gold earrings, with rose cut diamonds. €40

*807 A pair of 20th Century gold cufflinks. €100

*808 Twenty, 1/4  troy ounce, fine silver Bullion. €100

*809 Sixteen, 1 Troy Ounce, .999 (fine silver bullion). €320

*810 Four strands of Tahitian cultured pearls, (app. 37cm each). €110

*811 Four strands of Tahitian cultured pearls, (app. 37cm each). €110

*812 Necklace, with multiple rows of small beads. €65

*813 9ct gold St. Christopher medal, on a fine 9ct gold chain. €40

*814 A pair of lapis lazuli drop earrings, mounted on Sterling silver. €40

*815 Four sterling silver rings. €80

*816 A mother of pearl mosaic centrepiece, mounted with hand tooled sterling silver. €650

*817 A silver necklace, with silver locket, (damaged). €60
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*818 19th Century German silver evening bag, (187 grams silver). €120

*819 20th Century sterling silver filigree card case.  €80

*820 A coral bracelet. €100

*821 A coral bracelet. €120

*822 A coral necklace, with silver clasp. €220

*823 A bracelet, with copper ornaments, (one missing). €20

*824 Early 20th Century, brass bracelet with mother-of-pearl carvings. €20

*825 A pair of 20th Century yellow gold earrings, with Colombian emeralds and 

diamonds.
€590

*826 Nina Ricci, necklace and a pair of earrings. €80

*827 A jade bracelet. €120

*828 A gold ring from the Bourbon period, c.1800. €100

*829 A pair of 20th Century silver earrings, with carnelian. €20

*830 A brass ring, with stone. €20

*831 Bourbon period, gold remembrance ring, c. 1880. €90

*832 An 18ct rose gold ring, with pearls, (some missing). €150

*833 A gold ring, with sapphire and diamonds. €130

*834 18ct white gold ring, with diamond. €120

*835 A gold ring from the Bourbon period, c. 1800. €100

*836 A pair of 19th Century 18ct gold earrings. €110

*837 A silver pendant in the form of a flower, with rough cut diamonds. €40

*838 A stone ring. €20

*839 Late 19th Century brooch. €80

*840 20th Century jade pendant. €30

*841 Late 19th Century brooch. €30

*842 A silver brooch, with rough cut diamonds. €100

Room 1 | Cabinet 1

*843 18th Century carved wood silver gilt two handle vase, with Coat-of-Arms. €50

Room 1 | Cabinet 20

*844 Early 20th Century French plaster statue of Saint Joseph and the Child Jesus. €700

*845 Amadeo Preziosi (1816-1882), chromolithograph from the Souvenir du Caire 

album.

(Height:56 Width:44 )

€200

*846 Amadeo Preziosi (1816-1882), chromolithograph from the Souvenir du Caire 

album.

(Height:58 Width:45 )

€200

*847 Amadeo Preziosi (1816-1882), chromolithograph from the Souvenir du Caire 

album.

(Height:55 Width:42 )

€200
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*848 Amadeo Preziosi (1816-1882), chromolithograph from the Souvenir du Caire 

album.

(Height:55 Width:42 )

€200

*849 Amadeo Preziosi (1816-1882), chromolithograph from the Souvenir du Caire 

album.

(Height:55 Width:42 )

€200

*850 Anton Inglott (1915-1945) [?], Grandmaster Ximenes, oil on board, 

(provenance from the family of Anton Inglott).

(Height:76 Width:54 )

€3,000

*851 Gaetano D'Esposito (1858 - 1911), a Steam Ship, watercolour, signed and dated 

1893.

(Height:53 Width:70 )

€500

*852 19th Century terracotta Baby Jesus under glass case. €480

*853 Late 19th Century Maltese drum top table.

(Height:70 Width:56 Depth:56)
€500

Room 3 | Cabinet G - 15

*854 20th Century English silver vanity box. €30

*855 19th Century Continental silver snuff box, with engraved foliage. €30

*856 19th Century Turkish silver circular box. €50

*857 20th Century brass embossed snuff box, with turquoise beads. €80

*858 20th Century English silver trinket box. €30

*859 19th Century Chinese metal embossed trinket box. €30

*860 19th Century Egyptian silver engraved round pill box. €40

*861 19th Century Indian silver circular box, with embossed flowers. €40

*862 19th Century porcelain, with miniature painted scene, trinket box. €20

*863 19th Century Chinese white metal snuff box, with scrolled foliage. €30

*864 19th Century Italian silver and enamel snuff box. €30

Room 3

*865 20th Century bronze figure of a Juggler, on marble plinth. €200

*866 Female Nude lying on sofa, bronze, on marble plinth. €190

Room 3 | Cabinet G - 15

*867 19th Century Indian silver round snuff box. €30

*868 19th Century Burmese silver circular box. €40

*869 19th Century metal snuff box set, with turquoise and coral. €40

Room 3

*870 19th Century, The Crucifixion, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:120 Width:87 )
€700

*871 18th Century, the Immaculate Conception, oil on canvas.

(Height:40 Width:33 )
€300

*872 19th Century, Maltese Costumes, watercolour. €480
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*873 A pair, 19th Century, Maltese Boat, oil on board.

(Height:39 Width:32 )
€400

*874 19th Century, the Crucifixion, oil on panel.

(Height:53 Width:39 )
€500

*875 A 19th Century Sicilian maiolica relief, representing Christ under the Cross. €1,300

*876 19th Century papier mache statuette of Pieta. €380

*877 18th Century, Holy Infant Jesus, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:50 Width:66 )
€2,000

*878 18th Century, a Female Martyr Saint, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:118 Width:92 )
€800

*879 18th Century, Empress St. Helen holding the Cross, with Constantine holding the 

Passion Instruments, oil on canvas.

(Height:92 Width:74 )

€1,500

Room 3 | Cabinet 2

*880 A pair of 19th Century glass flower vases, with hand painted flower decoration, 

one damaged.
€30

*881 A pair of 19th Century flower vases. €50

*882 A pair of 19th Century flower vases. €70

*883 19th Century flower vase. €20

*884 A pair of 19th Century alabaster urns. €100

*885 Stoilov, Grand Harbour Scene, watercolour, signed.

(Height:22 Width:31 )
€40

*886 Vincenzo D' Esposito (1886-1946), Grand Harbour Scene, watercolour, signed.

(Height:16 Width:21 )
€60

*887 R Vassallo, View of Mdina, watercolour, signed.

(Height:37 Width:45 )
€150

*888 Vincenzo D' Esposito (1886-1946), Grand Harbour Scene, watercolour, signed.

(Height:17 Width:22 )
€60

*889 Vincenzo D' Esposito (1886-1946), Grand Harbour Scene, watercolour, signed.

(Height:17 Width:22 )
€60

*890 A set of six late 19th Century china cups with saucers, one damaged. €10

*891 A set of six 19th Century cups, (with saucers missing.). €5

*892 Two 19th Century china water jugs. €5

*893 A set of six 19th Century cups, (with saucers missing ). €10

*894 Four 19th Century lustre hanging witch balls. €10

*895 Late 19th Century china bowl, with lid. €5

*896 A pair of late 19th Century Italian maiolica (wall hanging) Sotto Coppas, with 

Putti.
€150

*897 Late 19th Century green glass decanter, with six glasses and hand painted flower 

decoration.
€5

*898 19th Century bisque figure of a Lady. €10

*899 A pair of china figures of a Gallant and a Lady. €5

*900 19th Century bisque figure. €2
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*901 Three 19th Century vases, with hand painted flower decoration. €80

*902 A pair of late 19th Century six branch candelabras. €300

Room 3

*903 19th Century paraffin lamp, damaged. €5

Room 2 | Cabinet 21

*904 A pair of German silver three branch candleholders. €280

Room 3 | Cabinet 2

*905 19th Century cranberry glass flower vase, with hand painted flower decoration. €80

Room 3 | Cabinet 1

*906 19th Century carved ivory Madonna and Child. €400

*907 19th Century Russian silver Torah pointer. €80

*908 19th Century Russian silver Torah pointer. €120

*909 19th Century Russian silver Torah pointer. €120

*910 19th Century pectable cross. €450

 End of  Auction Session Number 4

Auction Session 5  -  Friday, June 17 2022 at 4:30 pm

Room 3 | Cabinet 1

*911 19th Century silver devotional plaque. €450

*912 19th Century silver Holy water font. €700

*913 Late 19th Century silver crucifix. €340

*914 Late 17th Century marble Holy water font. €450

*915 20th Century ecclesiastical cruet set. €280

*916 19th Century papier mache Infant Jesus. €440

Corridor

*917 Late 19th Century gilt mirror. €400

*918 M. Gianni (1873 - 1956), Italian Scene, watercolour, signed.

(Height:81 Width:64 )
€450

*919 19th Century Daniel Albert wall clock, with Roman Numerals and alabaster dial. €250

Room 3 | Cabinet 2

*920 Late 18th/early 19th Century, Portrait of a Cleric holding a Document, oil on 

canvas.

(Height:83 Width:68 )

€200

*921 19th Century, Sailing Ship, watercolour.

(Height:35 Width:52 )
€700
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*922 19th Century, St Francis of Assisi, oil on canvas, signed verso G Apap 

Testaferrata, 1899.

(Height:120 Width:75 )

€1,000

Room 3

*923 Late 19th/early 20th Century, Harbour Scene, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:71 Width:105 )
€100

*924 Late 19th Century, The Immaculate Conception statue in polychrome wood and 

dressed in silk textile, in and architectural niche.
€4,800

*925 18th Century, Ecce Homo, oil on canvas, stuck on board.

(Height:80 Width:69 )
€200

*926 18th Century, St. Agnes, oil on canvas.

(Height:119 Width:107 )
€1,900

*927 18th Century, Vue de Malte, engraving.

(Height:41 Width:57 )
€150

*928 18th Century, St. Lawrence, carved wood and polychrome, on carved wood gilt 

plinth.
€1,900

*929 A pair, late 19th/early 20th Century, Country Scenes with Figures, in painted and 

gilt frames.

(Height:103 Width:142 )

€4,400

*930 Late 19th/early 20th Century, Still Life, oil on canvas.

(Height:103 Width:130 )
€1,500

*931 19th Century wax Baby Jesus, under glass dome. €200

*932 19th Century English mahogany drop leaf table, with side drawer.

(Height:69 Width:86 Depth:42)
€80

*933 18th Century, The Holy Family with St. John the Baptist, oil on canvas, in carved 

wood frame.

(Height:188 Width:130 )

€2,800

*934 18th Century, Biblical episode of Isaac and Rebecca blessing their son Jacob, oil 

on canvas.

(Height:110 Width:135 )

€2,800

*935 Late 18th/early 19th Century Maltese bow fronted chest of drawers, veneered in 

olive and fruitwood inlay, on cabriole legs.

(Height:108 Width:148 Depth:63)

€7,000

*936 18th Century, Madonna and Child, oil on canvas, in ornate gilt frame.

(Height:105 Width:90 )
€1,500

*937 18th Century, St. John the Baptist in the Wilderness, oil on canvas.

(Height:119 Width:92 )
€300

*938 18th Century, a Galleon, oil on canvas, in carved wood gilt frame.

(Height:78 Width:90 )
€500

*939 19th Century Hispano Moresque hanging plate. €300

*940 A. Micallef, Portrait of a Man, verso inscribed Those were the Days, oil on 

canvas, in ornate gilt frame, signed and dated 1977.

(Height:50 Width:39 )

€50

*941 19th Century wax Baby Jesus, in mahogany cabinet. €200

*942 A pair of 20th Century five branch candelabras. €200

*943 19th Century mahogany drop leaf table.

(Height:70 Width:104 Depth:49)
€80
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*944 18th Century Spanish Colonial period Baby Jesus meditating on Holy Passion, 

oil on canvas.

(Height:61 Width:74 )

€600

*945 A pair of oval late 18th/early 19th Century, Portrait of a Gentleman and Portrait 

of a Lady, oil on canvas.

(Height:122 Width:98 )

€1,900

*946 A 19th Century Isnic ceramic charger. (Width:47 ) €500

*947 18th Century, St. Joseph robing St. Therese of Avila, oil on canvas, in carved 

wood oval gilt frame.

(Height:125 Width:98 )

€1,200

*948 18th Century, Assumption of the Blessed Virgin, flanked by two Cherubs, oil on 

canvas.

(Height:48 Width:60 )

€100

*949 G. Lalicata, bust of a Roman Emperor, bronze, signed G. Lalicata. €700

*950 A 20th Century French writing table.

(Height:95 Width:60 Depth:108)
€1,300

*951 Late 19th/early 20th Century veneered desk, on tapered legs.

(Height:82 Width:112 Depth:59)
€550

*952 19th Century Boulle clock, with Roman Numerals, on plinth. €1,200

*953 Late 18th/early 19th Century Maltese chest of drawers of medium proportions, 

veneered in olive and fruitwood inlay, on cabriole legs.

(Height:87 Width:115 Depth:53)

€3,000

*954 A nine branch bronze and marble candelabra. €1,300

*955 Late 19th Century carved wood figure of the Allegory of Justice. €700

*956 A bronze equestrian figure of a Trooper of the Plains, inscribed Fredrick 

Remington, on marble plinth.
€900

*957 A pair of French corner display cabinets, with marble top.

(Height:104 Width:72 Depth:53)
€100

*958 19th Century Maltese chest of drawers, veneered in olive and fruitwood inlay, on 

tapered legs.

(Height:112 Width:140 Depth:60)

€1,800

*959 Anier du Caire, Man and Horse, bronze.

(Height:48 )
€1,500

*960 Late 19th Century French display cabinet, on cabriole legs.

(Height:204 Width:86 Depth:45)
€1,400

*961 An assorted lot of china ware. €50

*962 An assorted lot of silver and EPNS items. €10

*963 Three carved wood horses.

(Height:78 Width:41 Depth:41)
€1,200

*964 A 20th Century bronze figure of a Boy. €500

*965 20th Century mantel clock, with Roman Numerals. €1,000

*966 17th Century Maltese sacristy chest of drawers, with top drawer removed.

(Height:93 Width:156 Depth:60)
€400

*967 A pair of 20th Century round occasional tables.

(Height:76 Width:50 Depth:50)
€800
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*968 20th Century three piece marble clock set. €550

*969 19th Century mahogany chest of two large and two short drawers, on tapered 

legs.

(Height:88 Width:131 Depth:58)

€100

*970 A pair of 19th Century eight branch bronze candelabras. €2,400

*971 Late 19th Century Maltese bureau bookcase, veneered in olivewood.

(Height:197 Width:99 Depth:44)
€800

*972 A pair of 20th Century porcelain figures of a Gallant and a Lady. €30

*973 Late 19th Century Capodimonte porcelain inkwell. €50

*974 20th Century porcelain figure of a Lady, with a musical instrument. €50

*975 A set of five 19th Century china cups, with saucers. €5

*976 18th Century, The Archangel, oil on metal.

(Height:20 Width:17 )
€140

*977 19th Century carved wood polychrome Baby Jesus. €280

*978 18th Century, Exodus, Episode of the brazen Serpent, oil on canvas.

(Height:108 Width:139 )
€800

*979 18th Century, The Holy Familja, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:97 Width:81 )
€1,000

*980 18th Century, Portrait of a Member of the Order of St. John, oil on canvas, in 

ornate frame. 

(Height:68 Width:52 )

€440

*981 Roos Philip Peter (Rosa da Tivoli) [attributed], Scene of a Farm with Animals, 

oil on canvas. 

(Height:96 Width:120 )

€1,900

*982 19th Century, Christ under the Cross, oil on canvas. 

(Height:94 Width:77 )
€240

*983 A pair of 19th Century, The Holy Family, carved wood. €600

*984 18th Century, The Ecstasy of Saint Paul, oil on canvas.  

(Height:50 Width:41 )
€900

*985 18th Century, The Death of Saint Joseph, oil on metal.

(Height:42 Width:35 )
€500

*986 20th Century ceramic two handle floor vase. €1,500

*987 19th Century, Portrait of a Gentleman, oil on board, in gilt frame.

(Height:74 Width:55 )
€50

*988 Late 18th/early 19th Century, St. Therese of Avila, oil on canvas.

(Height:71 Width:54 )
€180

*989 19th Century, Ecce Homo, oil on canvas.

(Height:60 Width:50 )
€550

*990 19th Century, Resurrection of Lazarus, oil on canvas. €190

*991 18th Century, St. Margaret of Cortona in Meditation, oil on canvas.

(Height:89 Width:72 )
€1,500

*992 18th Century, Still Life with Flowers, oil on canvas.

(Height:93 Width:76 )
€500

*993 19th Century carved wood panel, with ivory Crucifix.

(Height:64 Width:48 )
€950
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*994 Late 19th Century Blackamoor, on stand.

(Height:180 )
€1,600

*995 Felice Boselli (1650 - 1732), 18th Century, Still Life, oil on canvas.

(Height:148 Width:128 )
€4,400

*996 18th Century, Card Players, oil on canvas, in carved wood gilt ornate frame.

(Height:93 Width:116 )
€4,000

*997 A pair of late 18th Century carved wood staff emblems, with Saint Michael and 

Saint John the Baptist.
€600

*998 20th Century Chinese female Guanyin Buddha, on Foo Dog. €500

*999 20th Century, St. Anthony, terracotta. €240

*1000 19th Century figure representing Corpus Christi. €400

*1001 Late 18th / early 19th Century carved wood and gilt Ostensory-reliquary. €1,200

*1002 18th Century Maltese bow fronted chest of drawers, entirely veneered in olive 

and fruitwood inlay, with concave sides, on cabriole legs.

(Height:104 Width:131 Depth:66)

€8,000

*1003 19th Century, A Gentleman in a Noble Garden, oil on canvas, in ornate gilt 

frame.

(Height:80 Width:69 )

€300

*1004 Mariani, Portrait of an Old Man Smoking a Pipe, water colour.

(Height:65 Width:53 )
€200

*1005 18th Century, A Country Scene, oil on canvas, in ornate frame.

(Height:42 Width:57 )
€200

*1006 19th Century bronze figure of a Lady holding a basket with flowers. €1,500

*1007 19th Century, Children playing Cards, oil on canvas.

(Height:62 Width:96 )
€180

*1008 19th Century, Senglea water front, watercolour.  

(Height:40 Width:46 )
€300

*1009 19th Century Oriental silver [?] scroll on stand, inscribed 'Presented to Mr & Mrs 

Michael W. Turner by The Well Wishers of the Hong Kong and Shanghai 

Banking Corporation Rangoon', dated 31/1/1960.

(Width:63 )

€400

*1010 An Italian cabinet on bun feet, complete with table.

(Height:125 Width:90 Depth:35)
€1,500

*1011 19th Century Portuguese embossed silver salver. €800

Room 3 | Cabinet G-13

*1012 A pair of 20th Century Oriental ivory ornaments, with jade stone. €500

*1013 Two late 19th Century carved ivory napkin holders. €15

*1014 19th Century ivory figure. €280

*1015 19th Century ivory figure. €280

*1016 Art Nouveau ivory figure of the Virgin Mary. €300

*1017 A Chinese jade ornament, on wooden plinth. €800

*1018 18th Century Tuscany, maiolica plate. €220

Room 3

Join us on www.obeliskauctions.com



Page 44

*1019 19th Century English Triple Decanter Tantalus, in oak cabinet. €180

*1020 19th Century Anglo-Indian carved Davenport.

(Height:88 Width:69 Depth:75)
€300

Room 2 | Cabinet 21

*1021 17th Century English (George II) silver sugar bowl with lid, by Samuel Taylor, 

London, 1753.
€900

*1022 19th Century silver sugar basin, with flower finial. €1,000

*1023 Grand Master Emmanuel Pinto period (1741 - 1773), Maltese silver sugar 

basin, with rose finial, on hoof feet.
€1,800

*1024 19th Century French silver coffee pot. €1,250

*1025 19th Century French silver coffee pot. €1,250

*1026 19th Century 24ct gold gran spinat. €9,000

*1027 19th Century English silver tea pot, by Garrads London 1830. €1,250

*1028 Grand Master Manuel Pinto de Fonseca (1741 – 1773) period, Maltese silver 

pistol handle serving fork.
€190

*1029 20th Century Maltese silver sweet bowl. €1,200

*1030 A Maltese silver ink-blotter, used during the Independence Ceremony, with 

various blotted signatures.
€400

*1031 Late 18th Century silver Bachelor's coffee pot. €480

*1032 19th Century French silver chocolate pot. €700

*1033 17th Century Maltese silver Alzata. €1,000

*1034 Maltese silver letter opener, with Grand Master De Rohan coin. €20

*1035 Alexander Ball period (1801 - 1810), Maltese silver ladle. €160

*1036 Maltese silver coffee pot, with rose finial, on hoof feet.

(Height:33 Width:15 Depth:15)
€3,000

*1037 19th Century French silver tea and coffee set, by Jean Valentin Morel & Cie, 

Paris, 1842-1846, complete with its presentation box.
€9,000

*1038 A collection of Queen Victoria silver coins. €100

*1039 Emmanuel De Rohan period (1775-1797), Maltese silver bodkin case, by 

Gaetano Zahra.
€900

Room 2 | Cabinet G - 18

*1040 A rare collection of USSR Military Orders and Medals, with award documents 

and some research.
€6,000

Room 3 | Cabinet 1

*1041 20th Century bronze Irish Setter dog. €180

*1042 20th Century bronze bust of a Lady, on marble plinth. €280

Room | Cabinet 11

*1043 20th Century bronze ink well. €150

Room 3
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*1044 19th Century Oriental ivory scent bottle. €250

*1045 19th Century Oriental ivory scent bottle. €250

*1046 D H Chiparus, ivory and bronze statuette of a Ballerina, on marble plinth.

(Height:43 )
€2,500

*1047 19th Century Doll, by Heaubach.

(Height:50 )
€460

Room 3 | Cabinet 1

*1048 Late 18th Century Sacristy bell. €440

Room 3

*1049 20th Century polychrome wood statuette of Baby Jesus of Prague. €1,200

*1050 19th Century wax Baby Jesus, under glass dome. €800

*1051 19th Century wax Baby Jesus, in mahogany case. €480

*1052 18th Century marriage related manuscript. €90

*1053 Various 18th Century documents related to the Order of St. John's 

Administration.
€200

*1054 18th Century Wills and Notarial notes. €90

*1055 Biography of Ludovico Savage, Rettore della Grotta di San Pawlo, Rabat. €150

*1056 Genealogy - Family tree - Tabone, Burlo, Protaspaltis. €100

*1057 18th Century, Relazione della Chiesa e Cappella, nella contrada del Naxxar e 

Zabbar.
€90

*1058 18th Century ecclesiastical manuscripts dispute Bishop Labini - Cathedral 

Chapter.
€200

*1059 19th Century Maltese mahogany centre table, (tal - Biskuttin).

(Height:76 Width:78 Depth:122)
€200

*1060 19th Century Maltese mahogany centre table, (tal-Biskutin).

(Height:75 Width:116 Depth:154)
€300

*1061 19th Century Italian silver inkwell. €2,200

*1062 20th Century bronze figure of a Horse, inscribed P. Courtier. €1,400

*1063 19th Century English mahogany card table.

(Height:75 Width:97 Depth:50)
€300

*1064 A 19th Century ebony and Boulle inkwell desk stand.

(Height:7 Width:26 Depth:20)
€550

*1065 19th Century Sorrento inlaid occasional table.

(Height:74 Width:74 Depth:74)
€700

*1066 19th Century Maltese mahogany centre table, (tal-Biskutin).

(Height:77 Width:97 Depth:129)
€300

*1067 19th Century English mahogany two drawer side table.

(Height:79 Width:46 Depth:93)
€50

*1068 Early 20th Century papier mache Baby Jesus, in a gilt and painted box. €600

*1069 A six branch glass chandelier. €180

*1070 A four branch glass chandelier. €180

*1071 19th Century silver Sanctuary lamp, with embossed decorative motif, suspended 

on three chains.
€1,400
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*1072 19th Century five branch chandelier. €400

*1073 19th Century three branch bronze chandelier. €900

Room 2 | Cabinet 21

*1074 19th Century French silver coffee pot. €700

*1075 19th Century French silver coffee pot. €900

*1076 19th Century silver (950) plate. €500

*1077 20th Century Maltese silver two handle tray. €1,200

*1078 18th Century French silver salver. €500

*1079 19th Century French silver coffee pot. €900

Room 3 | Cabinet 2

*1080 Late 19th Century cranberry glass decanter. €150

Room 3 | Cabinet 1

*1081 A pair of late 19th Century carved wood gilt Carte Gloria. €500

Room 3

*1082 20th Century bronze bust of a Girl, on marble plinth. €200

*1083 A pair of 19th Century alabaster two handle vases. €300

Room 3 | Cabinet 1

*1084 19th Century French silver chalice, complete with its original case. €2,200

Room 3

*1085 20th Century porcelain sweet Monkey jar. €120

*1086 Late 19th Century porcelain sweet jar. €120

Room 3 | Cabinet 1

*1087 An icon.

(Height:32 Width:26 )
€240

Room 3 | Contemporary Art

*1088 Gianni Vella (1855-1977), three Lino print blocks. €450

Room 3 | Cabinet 1

*1089 Two 20th Century Holy host holders. €240

Yard

*1090 Raymond Gayrard inscribed, Horse Jumping, bronze. €1,500

*1091 Fredrick Remington inscribed, Horse Tamer, bronze. €1,400

 End of  Auction Session Number 5

Auction Session 6  -  Saturday, June 18 2022 at 2:30 pm

Corridor
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*1092 A very rare Order of Malta manuscript signed by Fra Tommaso Gargallo, Vice-

Chancellor and later Bishop of Malta, dated 1578, Grand Magistry of Jean de La 

Cassiere, Malta, 17 July 1578.

€2,500

*1093 A rare Grand Master Anton Manoel de Vilhena signed manuscript document, 

dated 1728, concerning the Priory of Catalunia, Malta, 12 April 1728.
€2,500

*1094 A rare Grand Master Manuel Pinto da Fonseca signed manuscript, dated 1763, 

concerning the reception of the Noble Gio Batta de Comprodon as a Page, Malta, 

28 June 1753.

€2,500

*1095 A GM Ximenes Magistry document, signed by Vice-Chancellor Fra Francesco 

Guedes, Malta 1773.
€600

*1096 A signed manuscript by Sir Charles Cameron (1766-1820), Civil 

Commissioner of Malta. 
€500

*1097 A rare signed manuscript by Sir Alexander Ball (1757-1809), Rear-Admiral and 

Civil Commissioner of Malta.
€500

*1098 A Carafa Magistry manuscript document, signed by Vice-Chancellor Fra 

Emanuel Arias y Porres, later Cardinal and Archbishop of Seville, dated Malta 

1680. (Fra Arias was a significant patron of Mattia Preti).

€600

*1099 A rare Grand Master Emmanuel Rohan signed manuscript, dated 1787, 

concerning the Priory of Catalunia.  Malta, 9 May 1787.
€2,500

Room 3

*1100 A set of five 19th Century china cups with saucers. €5

*1101 Two German water jugs. €5

*1102 Late 19th Century china bowl, with lid. €10

*1103 A set of six late 19th Century cups with saucers. €5

*1104 A pair of Italian two drawer veneered commodes, on tapered legs, with marble 

top.

(Height:70 Width:42 Depth:33)

€900

*1105 A set of nine china cups with saucers. €10

*1106 A set of six late 19th Century china cups with saucers. €10

*1107 19th Century alabaster vase. €100

*1108 A pair of French two drawer commodes, with marble top.

(Height:75 Width:44 Depth:32)
€700

*1109 19th Century display cabinet.

(Height:108 Width:166 Depth:40)
€1,400

*1110 19th Century Maltese bow fronted chest of four large drawers, veneered in olive 

and fruitwood inlay, on cabriole legs.

(Height:113 Width:165 Depth:70)

€2,800

*1111 A pair of Sicilian Caltagirone albarellos circa 1700, converted to bronze paraffin 

lamps in the 19th Century.
€2,000

*1112 A pair of 19th Century Sicilian terracotta figures, in traditional costume. €180

*1113 A pair of 19th Century two handle French flower vases, under glass dome. €200

*1114 19th Century wax Baby Jesus, under glass dome, on a wooden plinth. €900

Corridor
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*1115 A pair of late 18th Century hall chairs.

(Height:116 Width:34 Depth:42)
€200

*1116 18th Century coffer.

(Height:52 Width:119 Depth:42)
€300

*1117 20th Century bronze bust of Tolomeo. €700

*1118 Late 19th Century chest of two small drawers, on tapered legs.

(Height:78 Width:59 Depth:37)
€200

*1119 19th Century mantel gilt mirror. €170

Room 2

*1120 19th Century, Grand Master of Malta.

(Height:51 Width:44 )
€60

*1121 A pair of 19th Century suit of armour, provenance Palazzo Armeria Zurrieq. €5,000

*1122 A pair of late 18th Century carved wood and gilt Putti. €2,400

*1123 Late 18th Century, The Virgin and Child, oil on canvas, in carved wood gilt 

frame.

(Height:96 Width:72 )

€2,500

*1124 Giuseppe Calì (1846 -1930), The Blessed Sir Adrian Fortescue Knight of St. 

John of Malta (1476 - 1539), oil on canvas.

(Height:75 Width:92 )

€4,800

*1125 19th Century, a Maltese Peasant, in traditional costume, watercolour, in Maltese 

frame.
€200

*1126 18th Century, episode of St. Paul received by Publius after the Shipwreck, in 

Malta. Acts 28, oil on canvas in gilt frame.

(Height:72 Width:113 )

€600

*1127 18th Century, Portrait of Grand Master Manuel Pinto da Fonseca (1681 – 1773), 

oil on canvas, in carved wood gilt frame.

(Height:119 Width:95 )

€15,000

*1128 18th Century, Portrait of St. Gregory the Great, oil on canvas. 

(Height:74 Width:60 )
€480

*1129 Early 19th Century, The Virgin and Child, oil on canvas, in carved wood gilt 

frame.

(Height:106 Width:86 )

€2,500

*1130 18th Century, La Divina Pastora, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:159 Width:115 )
€2,000

*1131 18th Century, Blessed Holy Woman with Coat-of-Arms of a Member of the 

Order of St. John dated 1721, oil on canvas.

(Height:115 Width:88 )

€300

*1132 Francesco Graziani (1626 - 1680) [?], Battle Scene between Christians and 

Turks, oil on canvas. 

(Height:70 Width:91 )

€2,000

*1133 18th Century, St. John, alabaster statuette. €1,200

*1134 Late 19th/early 20th Century Sicilian maiolica warmer, in the form of a fish. €180

*1135 Late 19th/early 20th Century Sicilian maiolica warmer, in the form of a shoe. €180

*1136 Late 19th/early 20th Century Sicilian maiolica warmer, in the form of a shoe. €180

*1137 Late 19th/early 20th Century Sicilian maiolica warmer, in the form of a pigeon. €180
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*1138 Late 19th/early 20th Century Sicilian maiolica warmer, in the form of a fish. €180

*1139 18th Century Italian architectural cased striking mantel clock, with gilt brass, 

mounted on veneered rosewood, Rome. 
€4,000

*1140 An 18th Century Maltese side table, on cabriole legs, with marble top.

(Height:79 Width:125 Depth:63)
€4,800

*1141 Fra. Guillaume Francois Bernard d'Avernes, 19th Century full portrait, oil on 

canvas, in carved wood gilt frame, with Coat-of-Arms.

(Height:220 Width:171 )

€6,000

*1142 Luigi Maria Galea (1847-1917), a pair, Grand Harbour Scenes, oil on board, 

signed.

(Height:42 Width:75 )

€7,000

*1143 A pair of 19th Century English silver six branch candelabras. €8,000

*1144 Late 17th Century Maltese chest of drawers, veneered in olive wood on bun feet, 

with a replaced top, published in Guide to Maltese Furniture, page 154 -fig.153.

(Height:103 Width:151 Depth:70)

€3,000

*1145 Early 18th Century, Scholar in his Study, with an inscription showing his 

academic qualities and mathematical instruments, dated 1734, oil on canvas, in 

parcel gilt frame.

(Height:137 Width:103 )

€1,900

*1146 18th Century, Portrait of Grand Master Antonio Manoel de Vilhena (1663 -

1736), oil on canvas in carved wood, gilt oval frame.  

(Height:125 Width:95 )

€1,800

*1147 19th Century ivory Crucifix, in carved wood gilt frame. €1,400

*1148 Late 18th Century Sicilian maiolica albarello. €1,000

*1149 Late 19th Century Sicilian Caltagirone large albarello. €500

*1150 Late 19th Century Sicilian Caltagirone vase. €400

*1151 Late 18th Century Sicilian Caltagirone maiolica bocca. €2,600

*1152 18th Century Maltese walnut side table, with grey marble top, on cabriole legs.

(Height:81 Width:121 Depth:61)
€4,800

*1153 A document issued from the Parish of Santa Maria di Porto Salvo, Valletta, dated 

1805, signed by Rev. Vincenzo Maria Portelli.

(Height:40 Width:28 )

€90

*1154 18th Century, Saint John, oil on canvas.

(Height:46 Width:27 )
€1,700

*1155 19th Century, Saint Joseph Labre', oil on canvas, in gilt frame.

(Height:89 Width:77 )
€100

*1156 18th Century, The Enthroned Christ Receiving Attributes from Angels, oil on 

canvas, in ornate gilt frame.

(Height:84 Width:67 )

€900

*1157 18th Century, Portrait of a Bishop, oil on canvas. 

(Height:94 Width:75 )
€400

*1158 18th Century, Portrait of a Gentleman, oil on canvas.

(Height:65 Width:53 )
€800

*1159 A pair of 18th Century miniatures St. Anne educating the infant Virgin Mary and 

Christ of the Holy Eucharist, oil on glass, in richly gilt frames.
€400
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*1160 20th Century Ivory, silver and gold with Precious Gemstones Oriental Dancer, on 

marble plinth, signed Fatori. 
€8,000

*1161 18th Century, The Agony in the Garden of Gethsemane, oil on canvas.

(Height:89 Width:74 )
€3,000

*1162 18th Century, the Immaculate Conception surrounded by hosts of Cherubs, in a 

richly carved and gilt frame.

(Height:97 Width:70 )

€2,000

*1163 The Grand Harbour, drawing, pen and ink.

(Height:29 Width:52 )
€300

*1164 18th Century Maltese, The Apparition of the Blessed Virgin Mary to Saint Homo 

Bono, oil on canvas, in carved wood frame.

(Height:84 Width:68 )

€800

*1165 Late 19th/early 20th Century, Portrait, oil on board.

(Height:78 Width:59 )
€200

*1166 18th Century Portrait of a Gentleman, oil on canvas.

(Height:25 Width:20 )
€440

*1167 18th Century, The Virgin and Child with St. Anna, oil on copper. 

(Height:42 Width:35 )
€2,300

*1168 18th Century Maltese armchair, upholstered with green damask, on cabriole legs.

(Height:93 Width:59 Depth:52)
€200

*1169 Michele Bellanti (1807-1883), [?], Maltese Farmer toiling the Land, 

watercolour.

(Height:31 Width:40 )

€200

*1170 Michele Bellanti (1807-1883), [?], Maltese Farmer toiling the Land, 

watercolour.

(Height:31 Width:40 )

€200

*1171 Michele Bellanti (1807-1883), [?], The Boat Trip, watercolour.

(Height:31 Width:40 )
€200

*1172 Michele Bellanti (1807-1883), [?], The Boat Trip, watercolour.

(Height:31 Width:40 )
€200

*1173 19th Century, An Oriental carrier, watercolour.

(Height:44 Width:33 )
€140

*1174 19th Century, Ottoman soldier, watercolour.

(Height:44 Width:33 )
€140

*1175 19th Century, Oriental Odalisque, watercolour.

(Height:44 Width:33 )
€140

*1176 19th Century, Oriental figure of a Man, watercolour.

(Height:44 Width:33 )
€140

*1177 18th Century, Madonna and Child holding the Goldfinch, attended by a female 

offering a basket of flowers, oil on canvas.

(Height:109 Width:146 )

€2,800

*1178 20th Century Curio table, with a gold embroidered white silk runner.

(Height:50 Width:111 Depth:63)
€700

*1179 18th Century sofa, with cane seat and black and green damask upholstered 

cushions.

(Height:98 Width:182 Depth:59)

€1,000

Room 2 | Cabinet G - 18
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*1180 An Elizabeth II five piece tea and coffee set complete with circular tray, by 

Parkin Silversmiths Ltd, Sheffield, 1979, 2650g.
€1,700

*1181 Australia, 1893 Melbourne Jubilee Head, Half Sovereign. €190

*1182 1871 Gold Sovereign - Victoria Young Head Shield. €380

*1183 1763, Grand Master Emmanuel Pinto (1741 - 1773), ten scudi, gold coin. €800

*1184 1914 George V Half-Sovereign. €180

*1185 1892 Half Sovereign Victoria Jubilee Head Shield. €190

*1186 1763, Grand Master Emmanuel Pinto (1741 - 1773), ten scudi, gold coin. €550

*1187 1910 London mint Edward VII, Sovereign Gold Coin. €340

*1188 A collection of Knights of Malta silver coins, various denominations. €600

*1189 18th Century Maltese silver embossed jewellery box.

(Height:13 Width:32 Depth:20)
€3,400

*1190 A very rare late 18th/early 19th Century Maltese large silver sugar basin, with 

twelve matching teaspoons, hall marked [GL].
€3,200

Room 2

*1191 20th Century round marble table top.

(Width:73 Depth:73)
€800

Stairs

*1192 A pair of late 19th Century oval gilt mirrors.

(Height:129 Width:78 )
€1,600

Corridor

*1193 A pair of 20th Century bronze Putti, on plinth, (wooden base not included). €1,500

*1194 Vincenzo Cinque (1852-1929), bronze figure of a Shepherdess with sheep. €1,300

Room 3 | Contemporary Art

*1195 Geo Furst, a Ship Sailing, oil on canvas, signed.

(Height:54 Width:58 )
€400

*1196 Anthony Caruana (1905 - 1986), A Forest Scene, oil on canvas, in ornate gilt 

frame, signed and dated 1945.

(Height:81 Width:92 )

€100

*1197 Richard Saliba (b.1943), Landscape, oil on canvas, signed and dated 1984.

(Height:68 Width:84 )
€300

*1198 20th Century, Harbour Scene with Maltese Dghajsa and Maltese Buildings, 

watercolour.

(Height:36 Width:41 )

€50

*1199 The Notable Gate of Mdina, Pen on paper.

(Height:38 Width:48 )
€150

*1200 Mdina, ink on paper, signed.

(Height:38 Width:48 )
€150

*1201 Pawl Carbonaro (b. 1948), Abstract, oil on canvas, signed and dated 2017.

(Height:105 Width:105 )
€3,600

*1202 20th Century, Maltese Carnival, oil on board.

(Height:69 Width:100 )
€800

*1203 Richard Saliba (b.1943), Still Life with Fruit, oil on canvas, signed.

(Height:33 Width:47 )
€400
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*1204 Anthony Caruana (1905 - 1986), A Shepherd, oil on canvas, signed and dated 

1952.

(Height:30 Width:45 )

€50

*1205 20th Century, A Street in Valletta, oil on canvas.

(Height:66 Width:82 )
€240

*1206 Still Life, oil on board, signed JP and dated 1965.

(Height:62 Width:64 )
€180

*1207 Celia Borg Cardona, Central Bank, signed and dated 2018.

(Height:60 Width:66 )
€300

*1208 Anthony Caruana (1905 - 1986), Still Life, oil on canvas, signed and dated 

1942.

(Height:45 Width:40 )

€50

*1209 Tonio Mallia, A Maltese Farmhouse, water colour, signed.

(Height:54 Width:64 )
€400

*1210 Richard Saliba (b.1943), Sliema Promenade, oil on canvas, signed and dated 

2012.

(Height:74 Width:89 )

€400

*1211 George Large (b.1936), Mechanics, oil on canvas, signed and dated 2005.

(Height:76 Width:80 )
€1,600

*1212 Richard Saliba (b.1943), View of Valletta from Msida, signed and dated, 

signed.

(Height:58 Width:66 )

€800

*1213 John A Caruana, A Farm Scene, oil on canvas, in gilt frame, signed and dated 

1977.

(Height:37 Width:47 )

€50

*1214 Paul Camilleri Cauchi (b. 1940), Portrait of a Lady, signed and dated 1987, 

Gozo.

(Height:71 Width:51 )

€80

*1215 Raymond Pitre (b. 1940), Portrait of Girl, oil on board, signed.

(Height:139 Width:108 )
€500

*1216 Tussaint Busuttil (1912-1994), The Angel Supporting St. Pankratius, pencil on 

paper, signed, in Maltese frame.

(Height:54 Width:67 )

€300

*1217 George Fenech (1926-2011), Still Life with Fruit, oil on board, signed.

(Height:40 Width:53 )
€300

*1218 George Fenech (1926-2011), Still Life with Fruit, oil on board, signed.

(Height:41 Width:53 )
€300

*1219 Anna Grima (b. 1958), Zenith, mixed media on canvas.

(Height:100 Width:100 )
€1,000

*1220 Philip Chirchop (b. 1943), Abstract, oil on board, signed and dated...

(Height:56 Width:75 )
€800

*1221 Scicluna, Mdina, oil on board, signed and dated.

(Height:45 Width:55 )
€900

*1222 20th Century, Allegory of The Struggle between Health and Death. 

(Height:106 Width:83 )
€1,000

*1223 Pawl Carbonaro (b. 1948), Toscana, signed and dated 1974.

(Height:55 Width:73 )
€1,200
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*1224 Anthony Caruana (1905 - 1986), A Country Scene, oil on canvas, in white 

painted frame, signed and dated 1969.

(Height:33 Width:43 )

€50

*1225 Carmelo Borg Pisani (1915-1942), Still Life, oil on canvas, signed.

(Height:102 Width:150 )
€5,000

*1226 Mario Caffaro-Rore (1910-2001), Portrait of a Lady, oil on board, signed and 

dated 1982.

(Height:91 Width:76 )

€1,500

*1227 Gabriel Caruana (1929 - 2018), Abstract, oil on paper, signed and dated 2006.

(Height:76 Width:105 )
€500

*1228 Pawl Carbonaro (b. 1948), Village Scene, signed.

(Height:55 Width:73 )
€1,000

*1229 20th Century, a Study of Male Nudes, pencil on paper.

(Height:52 Width:61 )
€240

*1230 S. Sarnella, Still Life with Flowers, oil on canvas, signed.

(Height:68 Width:59 )
€200

*1231 Vincent Apap (1909-2003), Male Bust, bronze.

(Height:46 )
€800

*1232 Vincent Apap (1909-2003), Female bust on marble plinth, signed.

(Height:36 )
€800

*1233 Hermine Anna Sammut, Nativity, natural pigments (from Gozo), signed. 

(Height:152 Width:52 )
€1,000

*1234 Pawl Carbonaro (b. 1948), Still Life with Flowers, signed.

(Height:68 Width:58 )
€1,500

*1235 Victor Pasmore (1908-1998), But Whose the Tear and Piercing Cry… , 

Lithograph, Published 1988 by the Progress Press Malta in a limited edition of 

150.

(Height:41 Width:37 )

€240

*1236 Victor Pasmore (1908-1998), Hear The Sound of a Magic Tune… , Lithograph, 

Published 1988 by the Progress Press Malta in a limited edition of 150.

(Height:41 Width:37 )

€240

*1237 Victor Pasmore (1908-1998), The Tragedy of The Human Spirit, Lithograph… , 

published 1988 by Progress Press Malta in a Limited Edition 0f 150.

(Height:41 Width:37 )

€240

*1238 John Martin Borg, San Anton, watercolour, signed.

(Height:59 Width:76 )
€100

*1239 Chris Saliba (b.1975), Cittadella Gozo, oil on canvas, signed.

(Height:42 Width:56 )
€440

*1240 William Gleeson, Edition on 10, print.

(Height:57 Width:74 )
€20

*1241 Pablo Picasso, Cubist Female Bust, original poster, solo exhibition of Pablo 

Picasso at the Grand Palais, Paris, October 1979-January 1980. 

(Height:64 Width:46 )

€240

*1242 Richard England (b. 1937), The Three Cities, pen on paper, signed and dated.

(Height:55 Width:44 )
€800

*1243 Pablo Picasso (1881-1973) [?], La Ronde de la Jeunesse, July 25 1961, 

lithograph on woven paper, signed and dated in plate. 

(Height:72 Width:57 )

€500
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*1244 An Exhibition poster of Botero, November - December 1972, at Galerie Claude 

Bernard, 5 Rue des Beaux - Arts Paris.
€50

*1245 Joan Miro, Original Exhibition Poster Gallery Maeght, Paris 1978.

(Height:82 Width:60 )
€240

*1246 Keith Haring, 'INTO 84', original exhibition poster.

(Height:91 Width:66 )
€290

*1247 Breakfast at Tiffany's (1961) BFI 2001 UK, original film poster.

(Height:84 Width:101 )
€390

*1248 Dimech, study, ink on paper, signed and dated 1814.

(Height:41 Width:52 )
€250

*1249 Giuseppe Briffa (1901-1987), Female Study, pencil on paper.

(Height:57 Width:50 )
€320

*1250 A Female Nude, oil on canvas. 

(Height:74 Width:106 )
€100

*1251 Harry Alden (1929 - 2019), Abstract, oil on paper, signed.

(Height:63 Width:55 )
€600

*1252 Anthony Caruana (1905-1986), a Maltese Traditional Folklore Musician, oil on 

board, signed.

(Height:67 Width:54 )

€200

*1253 Richard Saliba (b.1943), Female Nude, oil on canvas, signed and dated.

(Height:107 Width:107 )
€900

*1254 Celia Borg Cardona, Nix Mangiani Steps, signed and dated 2016.

(Height:135 Width:62 )
€500

*1255 Edward Lear (1812 -1888), The Red Tower, water colour, signed and dated 

1866.

(Height:42 Width:47 )

€3,000

*1256 Esprit Barthet (1919-1999), The Four Evangelists, oil on board.

(Height:49 Width:49 )
€1,800

*1257 Anthony Caruana (1905 - 1986), Country Scene with two Shepherd Boys, oil 

on canvas, in ornate gilt frame, signed and dated 1960.

(Height:73 Width:119 )

€300

*1258 Gabriel Caruana (1929 - 2018), Facemask abstract, glazed ceramic, signed.

(Height:54 Width:19 Depth:12)
€1,900

*1259 Victor Diacono (1915-2009), St. Francis of Assisi, mixed media, signed and 

dated 1993. 

(Height:43 Width:36 )

€400

*1260 Victor Pasmore (1908-1998), Points of Contact, edition print of 1995, signed.

(Height:50 Width:99 )
€1,000

*1261 Olaug Vethal (1946 - 2007), Female Nude, pencil on paper, signed and dated 

1999.

(Height:65 Width:87 )

€100

*1262 Olaug Vethal (1946 - 2007), Female Nude, pencil on paper, signed and dated 

1999.

(Height:65 Width:86 )

€100

*1263 Antoine Camilleri (1922-2005), Two Male Nudes, pencil and ink signed and 

dated Paris 1948, published in Antoine Camilleri, His Life and Works (1922 -

2005), by Joseph Paul Cassar, (verso drawing nudes).

(Height:73 Width:62 )

€1,800
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*1264 Giuseppe Cali' (1846-1930), Allegory I, oil on canvas signed and dated 1909, 

published in Giuseppe Cali, page 118, by Emmanuel Fiorentino and Louis 

A.Grasso.

(Height:99 Width:56 )

€15,000

*1265 Vincent Apap (1909-2003), Cocker Spaniel, gesso, signed.

(Height:20 Width:38 Depth:24)
€1,500

*1266 Anton Agius (1933-2008), The Cock, olive wood, signed on plinth.

(Height:72 Width:37 )
€500

*1267 Neville Ferry (1945 - 2011), Abstract, ceramic, signed.

(Height:15 Width:35 )
€800

*1268 Neville Ferry (1945 - 2011), Abstract, ceramic, signed and dated.

(Height:28 Width:15 Depth:20)
€300

*1269 Neville Ferry (1945 - 2011), The Altar, ceramic, signed and dated 2009.

(Height:63 Width:24 )

€600

*1270 Ganni Pace, Female Nude, green glazed terracotta, signed.

(Height:16 Width:36 Depth:28)
€400

*1271 A bronze figure of a Man holding an Axe, on marble plinth, inscribed Hervor. €800

*1272 Gaston Hauchecorne (1880-1945), Asian Coxswain, bronze, signed on marble 

plinth. 

(Height:39 Width:74 Depth:18)

€1,500

*1273 Josef Kalleya (1898-1998), Bozzetto of a Monument, gesso, signed.

(Height:26 Width:38 )
€3,000

*1274 Antonio Sciortino ( 1879 -1947), Primi schizzi eseguiti dal Prof. Antonio 

Sciortino per il bozzetto nel concorso al monumento del Generale Artigas a 

Montevideo Uraguay, foto del bozzetto presentato. 

(Height:34 Width:24 )

€2,000

*1275 Antonio Sciortino ( 1879-1947), Bozzetto of a Monument, clay. 

(Height:34 Width:28 )
€9,000

Room 1

*1276 19th Century needlework table, on cabriole legs.

(Height:74 Width:58 Depth:42)
€650

*1277 19th Century Boulle cased decanter set.

(Height:29 Width:33 Depth:26)
€1,500

*1278 18th Century, Equestrian Noble Couple, oil on canvas, in round gilt frame.

(Height:50 Width:50 )
€3,000

*1279 18th Century, The Temptation of Christ in the Desert, oil on canvas, in painted 

and gilt frame.

(Height:117 Width:154 )

€6,000

*1280 18th Century pair of altar decorations, containing relics. €1,400

*1281 19th Century, Portrait of a Lady, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:113 Width:83 )
€200

*1282 18th Century, Portrait of a Noble Lady, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:105 Width:84 )
€3,000

*1283 19th Century papier mache Bozetto of the Conversion of Saint Paul, for the 

outdoor festivities of the feast of Saint Paul in Valletta. 
€400
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*1284 18th Century Italian cabinet, with ivory inlay.

(Height:150 Width:116 Depth:42)
€3,800

*1285 18th Century, Our Lady, carved wood and polychrome. €800

*1286 19th Century two drawer veneered commode, on tapered legs.

(Height:77 Width:52 Depth:32)
€550

*1287 A set of four 18th Century country/mountain scenes, oil on canvas, in gilt frame.

(Height:118 Width:152 )
€8,000

*1288 A pair of 18th Century, Harbour Scenes with Galleons of the Order of St. John, 

oil on canvas, in carved wood gilt frame.

(Height:81 Width:133 )

€9,000

*1289 19th Century French Empire gilt mantel clock, with Psyche Imprisoning, flanked 

by two Cupids, on winged Griffins.
€4,000

*1290 19th Century altered side table, veneered in olive wood, on tapered legs.

(Height:79 Width:100 Depth:52)
€300

*1291 18th Century, The Communion of St. Ignatius of Loyola, oil on canvas stuck on 

board.

(Height:223 Width:143 )

€3,000

*1292 A 19th Century monumental silvered monstrance/reliquary, embellished with 

cherubs, holding religious symbols.
€1,900

*1293 Late 19th Century gold plated French monstrance, decorated with Eucharistic 

symbols.
€2,000

Room 1 | Cabinet 1

*1294 19th Century wax Baby Jesus, under glass dome, on wooden plinth. €400

Room 1

*1295 17th Century Maltese chest of drawers, veneered in olive wood with animal 

motifs, on bun feet.

(Height:101 Width:174 Depth:65)

€50,000

*1296 19th Century Boulle marquetry inlay and bronze mounts mantel clock, with 

Roman Numerals.
€1,800

*1297 Late 18th/early 19th Century gilt bronze French Empire mantel clock, with 

Cherub on chariot led by two dogs, with enamel dial and Roman Numerals, 

signed Vaillant a' Paris.

(Height:46 Width:49 Depth:14)

€7,000

*1298 19th Century Maltese altered side table, veneered in olive and fruitwood inlay, 

with drawer on tapered legs.

(Height:79 Width:118 Depth:56)

€300

*1299 18th Century, Portrait of a Pope in Papal regalia with Coat-of-Arms, oil on 

canvas.

(Height:91 Width:79 )

€1,500

*1300 19th Century, St Jerome in the Wilderness, oil on canvas.

(Height:51 Width:64 )
€200

*1301 18th Century, St. Francis of Paola, oil on canvas.

(Height:57 Width:46 )
€200

*1302 18th Century, Ecce Homo, oil on canvas.

(Height:92 Width:80 )
€300

*1303 18th Century, Christ blessing the Bread, oil on canvas.

(Height:85 Width:70 )
€1,500
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*1304 18th Century, The Mystical Marriage of St. Catherine of Alexandria, oil on 

canvas.

(Height:79 Width:63 )

€300

*1305 18th Century, Mater Dolorosa with the Passion symbols, oil on canvas.

(Height:51 Width:41 )
€200

*1306 A twelve branch Venetian chandelier. €6,500

Room 3

*1307 19th Century eight branch Venetian chandelier. €1,500

*1308 19th Century Italian inlaid Sorrento occasional table.

(Height:70 Width:70 Depth:70)
€550

*1309 20th Century upholstered Bergere sitting room suite, comprising a two seater 

sofa and two armchairs.

(Height:80 Width:124 Depth:70)

€300

*1310 A pair of 19th Century portraits, oil on canvas, in ornate gilt frame.

(Height:52 Width:44 )
€2,200

Corridor

*1311 Twelve Views of Malta, drawn from nature and published by Schranz Brothers, 

Malta 1843, Lithographs press of Schranz Brothers, No.6. St. Ursula Street.
€4,400

Room 1

*1312 18th Century bureau, veneered in olive and fruitwood inlay, inside the flap with 

six small drawers and a sliding secret compartment, the upper part with two 

mirror doors, on bun feet.

€14,000

Room 2 | Cabinet 21

*1313 George II, a pair of round entrée dishes with lid, London dated 1742. €6,000

*1314 Paul Storr (1771-1844), a pair of English solid silver two handle oval sauce 

tureens.
€8,000

 End of  Auction  
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